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SPRZEDAŻ KAMIENIA I WĘGLA
Siedlików 71c         ogrodzkamienia.pl           785-230-400

WYGRAJ PRALKĘ AUTOMATYCZNĄ!
Konkurs polega na skompletowaniu sześciu fragmentów zdjęcia pralki, umieszczanych w każ-

dym kolejnym numerze gazety. Na 2. stronie znajdziecie Państwo już czwarty element wycinanki. 

Wśród osób, które dostarczą do redakcji gotową wycinankę (osobiście lub pocztą) do 4 listopada 

2016, wylosujemy pralkę automatyczną (z dostawą do domu) oraz 3 czajniki elektryczne.

Wycinanka musi być naklejona na kartkę, na której też będą widniały dane adresowe osoby 

biorącej udział w konkursie. W zabawie mogą uczestniczyć osoby pełnoletnie (wykluczony jest 

udział pracowników redakcji oraz ich najbliższej rodziny). Udział w konkursie jest równoznacz-

ny z wyrażeniem zgody na publikację i przetwarzanie danych osobowych osób nagrodzonych. 

Wyniki losowania ogłosimy we wtorek - 8 listopada.

ZAPRASZAMY DO ZABAWY!

Firma
 remontowo - budowlana 
zatrudni doświadczonych 

pracowników:

 murarza,

 hydraulika,

 elektryka, 

cieślę budowlanego 

oraz stolarza

 do pracy w Holandii 

tel. 506 529 946

Policjanci z Kępna ratowali życie 
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Wystawa fotograficzna była zwieńcze-
niem projektu realizowanego w Szko-

le Podstawowej w Parzynowie. Zadania mia-
ły na celu przede wszystkim integrację 
pokoleń i dobrą zabawę.

W 2016 roku realizowany był projekt pod na-
zwą ,,Realizacja przedsięwzięć na rzecz integracji 

międzypokoleniowej - Łącząc Pokolenia” sfinanso-
wany ze środków samorządu województwa wielko-
polskiego z ramienia Regionalnego Ośrodka Poli-
tyki Społecznej w Poznaniu. W związku z realizacją 
tego projektu określone były trzy zadania. Pierw-
sze z nich to przygotowanie warsztatów fotogra-
ficznych, drugie to festyn integracyjny połączony 
z jubileuszem 35-lecia istnienia Domu Pomocy 
Społecznej w Rzetni, oraz trzecie - wystawa foto-
graficzna pt. ,,Łącząc Pokolenia”, której otwarcie 
odbyło się właśnie w czwartek, 6 października 
w jednej z sal Szkoły Podstawowej w Parzynowie. 

Czwartkowemu spotkaniu towarzyszyły słowa 
św. Jana Pawła II: Człowiek jest wielki nie przez to 
co posiada, lecz przez to kim jest. Nie przez to co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi. 

W imieniu grona pedagogicznego obecnych na 
Dniu Integracji przywitali uczniowie podstawów-
ki. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. 
dyrektor DPS w Rzetni Zbigniew Tomczyk, pre-
zes Stowarzyszenia ,,Jesteśmy dla ciebie” Lidia 
Majewska, współtwórca wystawy i jednocześnie 
absolwent tamtejszej szkoły - Kamil Cichoń, pen-
sjonariusze Domu Pomocy Społecznej w Rzetni 
wraz z opiekunami oraz uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Krążkowach. 

Jako pierwsza głos zabrała zastępca dyrekto-
ra, Bernadeta Śliwańska-Piórek, która z wielkim 
wzruszeniem opowiadała o projekcie i dziękowa-
ła wszystkim za owocną współpracę. Krótkiego 
podsumowania samego projektu dokonała Lidia 
Majewska. - Zależało nam na tym, aby faktycznie 
podczas tych warsztatów fotograficznych zaistniała 
ta integracja wewnątrzpokoleniowa. Wydaje mi się, 
że ten efekt udało nam się osiągnąć – mówiła, dzię-
kując przede wszystkim pani dyrektor za to, że 

wzięła czynny udział w przedsięwzięciu, 
angażując się w jego realizację, oraz miesz-
kańcom DPS-u, którzy również poświęcili 
swój czas. Największe jednak ukłony skie-

rowane były w stronę uczniów biorących udział 
w projekcie, ponieważ warsztaty były realizowane 
w okresie wakacji, czyli wtedy, kiedy w założeniu 
najmłodsi powinni odpoczywać. Ci jednak posta-
nowili spędzić je inaczej. - Wydaje mi się, że pokaza-
liśmy, że bez względu na to, ile mamy lat, to satysfak-
cja jest taka sama. Zaangażowanie było takie samo, 

radość 
b y ł a 
t a k a 
s a m a 
- pod-
k r e -
ś l a ł a 
prezes 
stowa-
rzysze-
nia. 

W 
i m i e -
n i u 
miesz-

kańców Domu Pomocy Społecznej w Rzetni dzię-
kował dyrektor placówki Zbigniew Tomczyk. - My 
jesteśmy domem. Wkładamy dużo trudu i wysiłku, 
żeby rzeczywiście było w tym domu jak w każdym, 
ale czegoś zawsze nam brakuje. Brakuje nam tego, co 
jest w rodzinach wielopokoleniowych, tego hałasu, 
czasami psot, które się nie raz pojawiały i cieszymy 
się, że przyjeżdżacie do nas i chociaż na moment jest 
to taki prawdziwy dom z rodziną pokoleniową, gdzie 
są dzieci i seniorzy. 

Zagadnienia, jakie były poruszone podczas 
warsztatów, wyjaśnił Kamil Cichoń, który był 
bardzo zadowolony z przeprowadzonych warsz-
tatów. - Chciałbym podkreślić, że ta integracja była 
taka żwawa, nie było takiej nudy. Między starszymi 
a młodymi zawsze coś wynikało, dlatego te tematy 
nasze troszkę się rozbiegły, ale główny cel fotografii 
analogowej i cyfrowej wypalił – podsumował.

Spuentowaniem czwartkowej wystawy było 
wręczenie dyplomów wszystkim uczestnikom 
warsztatów. Nie zabrakło również słodkiego upo-
minku, a później wspólnego spotkania podczas 
którego z pewnością nie zabrakło wspólnych mię-
dzypokoleniowych tematów. 

MaG

2 11 października 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Integracja pokoleń w Parzynowie

KONKURSBUDYŃ

 I ŚWINKA MORSKA

Pojechał Budyń do Łeby
za przeproszeniem, żeby
odnaleźć świnkę morską,
co wcale nie jest tak prosto
jak się w końcu okaże,
tym bardziej, że Budyń w barze,
a nawet rzec można, w barach
świnkę znaleźć się starał.
Z tego morał wypływa,
że wszystko co się nazywa
„morskie”, nie musi, choć może,
występować nad morzem.

Marek Paprocki

nr 4

PODZIĘKOWANIE
Społeczność Szkoły Podstawo-

wej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 
w Ostrzeszowie serdecznie dziękuje 
firmie wMfinase Dom Finansowy, 
ul. Powstańców Wlkp. 7 w Ostrze-
szowie za okazane wsparcie i życz-
liwość. 

Dzięki ich hojności pięcioro 
uczniów naszej szkoły zostało wy-
posażonych w komplety przyborów 
szkolnych, takich jak: kredki, zeszy-
ty, piórniki, przybory geometrycz-
ne, flamastry.  Sprawiły one dużo 
radości, okazały się cennym wspar-
ciem rodzinnych budżetów oraz po-
mogą naszym uczniom w procesie 
edukacyjnym.

Społeczność Szkoły 
Podstawowej nr 1 

im. Henryka Sienkiewicza 
w Ostrzeszowie
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Złodzieje samochodów nie 
mają urlopów. Tym razem 

ich łupem padło dziewięcioletnie, 
czarne BMW 530. Do kradzieży 
doszło w nocy z soboty na niedzie-
lę (8/9 października), około go-
dziny 1.30 w Kobylej Górze. Sa-
mochodem przyjechał 29-letni 
mężczyzna, mieszkaniec powiatu 
kluczborskiego, i pozostawił go 
na niestrzeżonym parkingu przy 
ul. T. Sikorskiego. Okazję wyko-
rzystał złodziej. Pod osłoną nocy 
dostał się do środka i odjechał. 
Nie było to utrudnione, gdyż auto 
nie posiadało dodatkowych za-
bezpieczeń.

Właściciel stracił nie tylko auto, 
ale i to co znajdowało się w środ-
ku. W pojeździe pozostawione były 
przedmioty osobiste jego i pasaże-

rów, z którymi najprawdopodob-
niej 29-latek przyjechał do Kobylej 
Góry. Wyjazd ten, jak widać, okazał 
się pechowy. Teraz złodzieja szukają 
mundurowi. – Policjanci na miejscu 
zdarzenia zabezpieczyli wszystkie śla-
dy, a także monitoring – informuje 
podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
prasowy ostrzeszowskiej policji. – 
Ponadto funkcjonariusze kontaktowali 
się z jednostkami ościennymi, również 
przez system policyjny. Informacja 
trafiła praktycznie do wszystkich jed-
nostek na terenie całego kraju. Podczas 
kontroli takiego pojazdu przez jakikol-
wiek patrol na terenie Polski, wyjdzie 
automatycznie, że pojazd jest kradzio-
ny – wyjaśnia policjantka.

(KIR)

Potwierdziły się informa-
cje o występowaniu wil-

ków w naszych lasach. Jak już in-
formowaliśmy przed tygodniem, 
zwierzęta pojawiły się pod koniec 
września w okolicach leśnictwa 
Krupa (na pograniczu powiatu 
ostrzeszowskiego i ostrowskie-
go).

Zostały uwiecznione przez ka-
merę fotopułapki. Po analizie na-
grania, które trafiło do specjalistów 
w Białowieży, jest już pewne, że to 
para wilków. – To młode osobniki, na 
pewno poniżej roku – mówi Damian 
Chaliński z Nadleśnictwa Antonin. – 
Trudno powiedzieć, skąd przyszły, jest 
to zagadka. One nie przywędrowały 
setek kilometrów, niewykluczone, że 
matka może być w pobliżu. W każdym 
razie jest to wydarzenie niecodzienne 

– podkreśla.
Leśnicy mówią, że para wilków, 

która pojawiła się w okolicy, nie jest 
powodem do strachu. Zwierzęta ra-
czej trudno spotkać na swojej drodze. 
Są bardzo czujne i unikają człowieka.

Liczba wilków w Polsce szacowana 
jest obecnie na około 1200 osobni-
ków; to najwięcej od zakończenia II 

wojny światowej. Najwięcej z nich 
żyje w województwach podkarpac-
kim, małopolskim i podlaskim, zale-
sione środowisko górskie bardzo im 
sprzyja, są tam bezpieczne, mają wie-
le kryjówek i pożywienia. Od 1998 r. 
są gatunkiem chronionym.

(KIR)

BMW w rękach złodzieiWilki zagościły w naszych lasach

Nieprzytomny ostrzeszo-
wianin siedział na ławce 

przystanku autobusowego. Z po-
mocą podążyli przechodnie oraz 
funkcjonariusze kępińskiej poli-
cji. Reanimacja mężczyzny zakoń-
czyła się sukcesem.

Mrożąca krew w żyłach akcja roz-
grywała się w piątek, 30 września 
przed południem, przy ul. Solidar-
ności w Kępnie. Patrolujący w tym 
czasie północną część miasta poli-
cjanci z KPP w Kępnie: sierż. sztab. 
Tomasz Latański oraz sierż. Tomasz 
Wyżynkiewicz zauważyli nieznaną 
im osobę, która wyraźnie wzywała o 
pomoc, wskazując przy tym na przy-

stanek autobusowy. - Mundurowi do-
strzegli tam siedzącego w nienaturalnej 
pozycji mężczyznę. Natychmiast ruszyli 
do pomocy. Niestety, u mężczyzny nie-
wyczuwalne były już oznaki życiowe. 
Policjanci przystąpili więc do natych-
miastowej reanimacji – relacjonuje ofi-
cer prasowy KPP w Kępnie st. sierż. 
Anna Lubojańska. W międzyczasie 
na miejsce przybyło pogotowie ra-
tunkowe. Lekarz dyżurujący przejął 
od mundurowych akcję reanimacyj-
ną, która ostatecznie zakończyła się 
sukcesem. Nieprzytomnym mężczy-
zną był 46-latek z powiatu ostrze-
szowskiego, który finalnie trafił na 
Oddział Intensywnej Opieki Medycz-

nej szpitala w Kępnie. Jego stan był 
ciężki, ale stabilny.  

Według nieoficjalnych informacji, 
mężczyzna był zatrudniony w jednym 
z zakładów położonych na terenie 
powiatu kępińskiego. Felernego 
dnia miał wykonać badania, po któ-
rych najprawdopodobniej udał się 
na przystanek i tam czekał na auto-
bus powrotny do domu. Szczęście w 
nieszczęściu, że mężczyzna natrafił 
na dobrych ludzi. Kto wie, jak za-
kończyłaby się ta historia, gdyby 
nie zainteresowanie przechodniów 
i natychmiastowa reakcja kępińskich 
policjantów. 

KK

Przypomnijmy, „Podwórka 
Nivea” to projekt, w któ-

rym do wygrania były wyjątkowe 
i nowoczesne place zabaw. Powo-
dzenie gmin w konkursie zależało 
wyłącznie od zaangażowania i mo-
bilizacji mieszkańców. 

W ubiegłym tygodniu wykonawcy 
oddali do użytku ,,wyklikany” przez 
mieszkańców gminy Kobyla Góra 
plac zabaw umiejscowiony przy tam-
tejszym zalewie. Już wkrótce odbę-
dzie się oficjalne jego otwarcie, wtedy 
podamy również szczegóły dotyczące 
kosztów inwestycji.

REANIMACJA NA PRZYSTANKU 

Plac zabaw Nivea w Kobylej Górze już stoi



4 11 października 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Miesiąc październik jest miesiącem, w którym 
z okazji zbliżającego się dnia Wszystkich Świę-
tych w ciszy, spokoju i zadumie porządkujemy miej-
sca spoczynku naszych bliskich. Dlatego chciałbym 
przypomnieć o kilku ważnych zasadach:

- na cmentarze nie zabierajmy ze sobą dużych kwot 
pieniędzy, tylko tyle gotówki ile będzie nam potrzebne, 
gdyż gotówka ta może paść łupem złodziei kieszonko-
wych,

- zwracajmy uwagę na to, gdzie umieszczamy doku-
menty, czy mamy dobrze schowane pieniądze, a przede 
wszystkim nie zostawiajmy torebek, telefonów komór-
kowych, saszetek z dokumentami na grobie, gdy zajmu-
jemy się sprzątaniem,

- zwróćmy uwagę na nasze dzieci. Pierwszy listopada 
jest dniem, gdzie na cmentarzach znajdują się tłumy lu-
dzi, trzymajmy dziecko za rękę, starajmy się, by było cały 
czas przy nas. Jeżeli zauważymy dziecko, które jest samo 
bez opieki, płacze, zapytajmy, co się stało.

Z apelem chciałbym również zwrócić się do kierowców 
o ostrożność i dostosowanie się do zmian w organizacji 
ruchu. Jak co roku w dniu 1 listopada na ul. Cmentarnej 
będzie ustawiony znak D-3 „droga jednokierunkowa”. 
Na ulicę tą będzie można wjechać wyłącznie od strony ul. 
Wrocławskiej (stacja paliw), natomiast wyjechać w stro-
nę ul. Młyńskiej. Jeżeli kierujący będzie chciał wjechać 
w ul. Cmentarną od strony ul. Młyńskiej, napotka znak  
B-2 „zakaz wjazdu” i jeżeli się do niego nie zastosuje, to 
popełni wykroczenie, które może skutkować sankcjami 
karnymi (20 - 500 zł i 5 pkt. karnych). Kierujący wyjeż-

dżając z głównego parkingu przy cmentarzu, będąc na 
ul. Cmentarnej, będzie musiał skręcić w prawą stro-
nę, a więc w stronę ulicy Młyńskiej, gdyż w lewą stronę 
nie będzie mógł skręcić z uwagi na ustawiony znak B-2 
„zakaz wjazdu”. Zwracajmy również uwagę na pieszych, 
jedźmy zatem wolniej i ostrożniej.

Jak co roku będzie organizowana policyjna, ogólno-
polska akcja „Znicz”. W związku z powyższym w okoli-
cach cmentarzy będą znajdować się patrole policji, dlate-
go przestrzegajmy przepisów ruchu drogowego i przede 
wszystkim nie wsiadajmy za kierownicę pod wpływem 
alkoholu lub innego  środka odurzającego.  

Z wyrazami szacunku, 
Wasz Dzielnicowy

Ubiegłotygodniowe silne 
wiatry przysporzyły wiele 

pracy naszym strażakom. 
Tylko przez dwa dni - od wtorku, 

4 października do czwartku, 6 paź-
dziernika do zdarzeń związanych z 
połamanymi bądź powalonymi drze-
wami wyjeżdżali aż 8 razy. To głów-
nie tereny Ostrzeszowa, ale i gminy 
Doruchów, czy Kobylej Góry.

W niedzielę, 9 października za-
bezpieczali także naderwaną kame-
rę monitoringu miejskiego, zamon-
towaną przy ul. Powstańców Wlkp. 
w Ostrzeszowie. Tę także uszkodził 
wiatr. 

RED

W przepisach o ruchu drogo-
wym niedługo mają poja-

wić się zmiany. W terenie zabudo-
wanym nie tylko w dzień, ale 
również w nocy prawdopodobnie 
pojedziemy 50 km/h.

Obecnie kierowcy poruszający się 
w terenie zabudowanym mogą je-
chać z prędkością 50 km/h w godzi-
nach 6-23. Nocą limit ten wynosi 60 
km/h. Rząd planuje jednak powrót 
do obowiązujących niegdyś przepi-

sów, kiedy to ograniczenie prędkości 
w terenie zabudowanym było stałe 
przez całą dobę i wynosiło 50 km/h.

Zmiany te mają służyć oczywiście 
polepszeniu bezpieczeństwa wszyst-
kich użytkowników dróg. Zwo-
lennicy projektu wskazują przede 
wszystkim na wyniki badań, które 
dowodzą, że te 10 km/h więcej ma 
istotne znaczenie w kwestii skutków 
wypadków drogowych. 

Warto dodać, że Polska jest obec-

nie jedynym krajem, w którym usta-
wowo zwiększono limity prędkości 
obowiązujące w nocy. 

Nowe przepisy mają wprowadzić 
jeszcze jedną zmianę - jeżdżący na 
hulajnogach czy rolkach będą mieli 
obowiązek korzystania ze ścieżek 
rowerowych.

Na razie nie wiadomo jednak, kie-
dy i w jakim ostatecznym kształcie 
nowe nakazy będą obowiązywać. 

KK

283 kierowców przebadali al-
komatem funkcjonariusze ostrze-
szowskiej drogówki. Wzmożone 
działania miały miejsce w ponie-
działek, 3 października w Ostrze-
szowie i ukierunkowane były na 
ujawnienie nietrzeźwych użyt-
kowników dróg. 

Na szczęście u żadnego z prze-

badanych kierowców nie wykazano 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Policjanci ujawnili natomiast dwóch 
kierujących pojazdami, którzy nie 
mieli zapiętych pasów bezpieczeń-
stwa, a także jedno wykroczenie 
dotyczące nieprawidłowego przewo-
żenia dzieci w samochodzie. 

KK

Trzy pojazdy zderzyły się na krajowej 11 
w Ostrzeszowie. Choć wyglądało to dość groź-

nie, na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.
Do kraksy doszło w czwartek, 6 października, tuż po 

godzinie 6 rano. Policja ustaliła, że sprawcą był 29-letni 
mieszkaniec Cielczy, który kierował ciężarówką marki 
renault. W wyniku niedostosowania prędkości jazdy 
do panujących warunków drogowych mężczyzna naje-
chał na tył osobowego citroena. Kierował nim 51-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Doprowadziło to do przemiesz-
czenia się pojazdu, który następnie uderzył w tył poprze-
dzającego go samochodu marki opel corsa, którym kie-
rowała 43-letnia kobieta z terenu gminy Ostrzeszów. 

Wszyscy kierowcy byli trzeźwi. Na sprawcę kolizji 
policja nałożyła mandat karny.
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Na 3 miesiące pożegnał się z prawem jazdy 19-la-
tek z powiatu ostrzeszowskiego. Mężczyzna przekro-
czył dozwoloną prędkość o 61 km/h.

Mieszkaniec powiatu został zatrzymany przez poli-
cjantów z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Ostrowie 

Wlkp., 8 października tuż po godzinie 23. W obszarze 
terenu zabudowanego jechał samochodem osobowym 
z prędkością 111 km/h. 
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Do szpitala w Ostrzeszowie trafiła 61-letnia 
rowerzystka, którą na drodze w Rojowie po-

trąciła fiatem siena 18-latka z gminy Kobyla Góra. 
Do zdarzenia doszło w minioną sobotę (9 paździer-

nika), po godzinie 15.30. Sprawczyni, podejmując ma-
newr wyprzedzania rowerzystki na ul. Wrocławskiej, nie 
upewniła się, czy pas drogi z przeciwnego kierunku jest 
wolny. – Z chwilą gdy 18-latka zorientowała się, że z na-
przeciwka nadjeżdża pojazd, gwałtownie zahamowała, 
przez co samochód wpadł w poślizg i lewym przednim 
narożnikiem samochodu uderzył w rowerzystkę – re-
lacjonuje podkom. Ewa Jakubowska z ostrzeszowskiej 
komendy policji.

61-letnią kobietę, mieszkankę gminy Ostrzeszów, 
przewieziono do ostrzeszowskiego szpitala. Obie 
uczestniczki wypadku były trzeźwe. Policjanci ustalają 
dalsze okoliczności tego zdarzenia. 

(KIR)

18-latek z Sycowa, kierując 
samochodem marki renault 

megane, nie dostosował prędko-
ści jazdy do panujących warun-
ków na drodze, przez co stracił 
panowanie nad pojazdem i wje-
chał do przydrożnego rowu. Sa-
mochód dachował. Do zdarzenia 

doszło w minioną sobotę, 8 paź-
dziernika, po godz. 10.30 w Rojo-
wie. Młodemu kierowcy na szczę-
ście nic się nie stało. Policjanci 
ukarali go mandatem. 

(KIR),
 fot. KP PSP Ostrzeszów

Z KARTOTEKI 997W Szklarce Myślniewskiej zderzyły się 
dwa tiry. Kierowca ciężarówki marki star 
wraz z naczepą nieprawidłowo cofał, przez 
co doprowadził do zderzenia z drugą cię-
żarówką marki iveco, którą kierował 25-la-
tek z Romanowa. Sprawca to 59-letni 
mieszkaniec gminy Ostrzeszów. Obaj pa-
nowie byli trzeźwi… i obaj otrzymali man-
dat karny. Ostrzeszowianin za spowodo-
wanie kolizji, a mieszkaniec Romanowa za 
przewóz osób niezgodnie z wpisem w do-
wodzie rejestracyjnym. 

Na ulicy Łąkowej w Ostrzeszowie motoro-
wer zderzył się z samochodem. Winni byli 
obaj kierowcy pojazdów. Skuterem kiero-
wał 85-latek z gminy Ostrzeszów, który 
nieprawidłowo wykonywał manewr skrętu w 
lewo, a samochodem marki volkswagen golf 
28-latka z gminy Doruchów, która w tym sa-
mym czasie postanowiła wyprzedzić mo-
torowerzystę. Zapomniała tylko, że jest 
w rejonie skrzyżowania ulic, a w takim 
miejscu wyprzedzać - rzecz jasna - nie 
wolno. Po bocznym zderzeniu pojazdów 
ich kierowcy otrzymali mandaty karne.

50-letni mieszkaniec Klonowej Zachodniej 
przyciskając pedał gazu zapomniał, że 
panujące na drodze warunki raczej nie 
sprzyjają szybkim przejażdżkom. Jadąc 
mercedesem przez ul. Kolejową w Grabo-
wie nad Prosną, na łuku stracił panowanie 
nad autem i wypadł z drogi. Linią mety tej 
podróży było ogrodzenie prywatnej pose-
sji, na której wylądował samochód wraz z 
jego pasażerem. Zamiast pucharu kierow-
ca otrzymał jednak mandat, który wręczy-
li mu policjanci. 

Policjanci ukarali mandatami oraz punkta-
mi karnymi dwóch kierowców, którzy pod-
czas manewru mijania nie zachowali bez-
piecznej odległości i doprowadzili do 
zderzenia pojazdów. Do kolizji drogowej 
doszło w Mikstacie Pustkowiu, 7 paździer-
nika, tuż po godzinie 12. Policjanci na miej-
scu ustalili, że do kolizji drogowej przyczy-
nili się obaj kierujący: 55-letni mężczyzna 
(mieszkaniec powiatu pleszewskiego), 
kierujący samochodem marki man wraz 
z naczepą, oraz 45-letni mężczyzna 
(mieszkaniec powiatu ostrowskiego), kie-
rujący samochodem marki volvo. Kierowcy 
byli trzeźwi. 

Od stara i iveco trzymaj się daleko! 
(03.10.2016 r.)

Na skrzyżowaniu zapomnij 
o wyprzedzaniu! (04.10.2016 r.)

Płot stanął mu na drodze 
(06.10.2016 r.)

Zderzyli się podczas mijania 
(07.10.2016 r.)
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Nocą pojedziemy wolniej?

Trzeźwy poniedziałek 

KRAKSA NA 
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Stracił prawo jazdy w Ostrowie Wlkp.

Potrąciła rowerzystkę

Renault do rowu
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Po ponad dziesięcioletniej 
służbie w ostrzeszowskiej 

policji pożegnano odchodzącego 
ze stanowiska komendanta Da-
riusza Bieńka. 

Uroczysta zbiórka z okazji zdania 
przez insp. Dariusza Bieńka i obję-
cia przed nadkom. Jerzego Kupaja 
obowiązków Komendanta Powiato-
wego Policji w Ostrzeszowie miała 
miejsce w miniony wtorek, 4 paź-
dziernika w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego. 

Z tej okazji do Ostrzeszowa przy-
był Komendant Wojewódzki Policji 
w Poznaniu nadinsp. Tomasz Tra-
wiński wspólnie z Naczelnikiem 
Wydziału Kadr i Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Poznaniu mł. 
insp. Adama Półtoraczyka, którego 
zadaniem było odczytanie rozkazów 
personalnych z września tego roku o 
odwołaniu i powierzeniu obowiąz-
ków Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Ostrzeszowie. Na uroczystości 
obecni byli samorządowcy z całego 
powiatu ostrzeszowskiego na cze-
le ze starostą ostrzeszowskim Le-
chem Janickim, przewodniczącą 
Rady Powiatu Marianną Powązka 
i przedstawicielami Zarządu Powia-
tu, burmistrzowie i wójtowie pozo-
stałych gmin, policjanci oraz licznie 
zaproszeni goście. 

Komendant Wojewódzki Policji 
po ponad dziesięciu latach odwo-
łał ze stanowiska insp. Dariusza 
Bieńka i powołał go na komendanta 
Komendy Miejskiej w Kaliszu, jed-
nocześnie z dniem 4 października 
powierzył obowiązki komendanta 
ostrzeszowskiej policji dotychczaso-
wemu zastępcy nadkom. Jerzemu 
Kupajowi. - Dekada to rzadko spoty-
kany wyczyn, żeby jedna osoba na ta-
kim stanowisku w tej samej jednostce 
tyle lat przesłużyła. Za te lata tutaj 
w jednostce ostrzeszowskiej, ale też 
i za lata w poprzedniej jednostce w ko-
mendzie kaliskiej chciałbym w obecno-
ści zebranych gości, w obecności was, 
koleżanki i koledzy, bardzo serdecznie 
panu komendantowi podziękować. 
Jestem pod wielkim wrażeniem ilości 
osób, które tutaj zebrały się dzisiaj, aby 
pana komendanta pożegnać. To też jest 
pewien wyznacznik tego, jaką pozycje 
pan komendant miał tutaj w powiecie 
ostrzeszowskim i jakim szacunkiem jest 
pan darzony - mówił zwracając się do 
ustępującego komendanta, nadinsp. 
Tomasz Trawiński. 

Tak to już jest, że życie nie lubi 

próżni i ktoś jednostką musi kiero-
wać, tym samym pełniącym obo-
wiązki komendanta w Ostrzeszowie 
został nadkom. Jerzy Kupaj, który 
funkcję zastępcy komendanta peł-

nił już od czterech lat. - Jest to ofi-
cer z bardzo dużym doświadczeniem. 
W policji służy już przeszło 25 lat, od 
1991 roku - podkreślał swoją decyzję 
Komendant Wojewódzki, dalej przy-
taczając kolejne etapy kariery nad-
kom. Kupaja. - Jestem przekonany, że 
komendant Kupaj dobrze będzie wy-
pełniał swoje obowiązki. Mam nadzie-
ję, że jego postawa, sposób kierowania 
jednostką, efekty, jakie będzie osiągać, 
pozwolą na podjęcie już tej ostatecznej 
decyzji związanej z powołaniem na 
stanowisko Komendanta Powiatowego 
Policji w Ostrzeszowie. Będzie to trud-
ny czas dla pana, panie komendancie, 
czas tak zwanego sprawdzianu - dodał 
nadinsp. Trawiński. 

Praca policjanta to ciągły spraw-
dzian i ocenianie jego pracy przez 
przełożonych, ale przede wszystkim 
przez społeczeństwo. 10 lat, 6 i 28 
dni - tyle dokładnie czasu kierował 
ostrzeszowską komendą insp. Da-
riusz Bieniek. - To czas, kiedy odebra-
łem surową lekcję życia. To czas, kiedy 
uczyłem się zarządzać jednostką poli-
cji. To czas, kiedy uczyłem się budować 
strukturę organizacyjną. To czas, kiedy 
uczyłem się budować relacje między-
ludzkie, ale co najważniejsze - także 
współpracować z samorządem - pod-
sumował dekadę Bieniek, kierując 
na ręce starosty L. Janickiego po-
dziękowania dla wszystkich samorzą-
dowców z powiatu, za to, że zawsze 
mógł liczyć na wsparcie i pomoc w 
przedsięwzięciach i działaniu. Bez-
pieczeństwo mieszkańców powiatu to 
cel przyświecający działanie już byłego 
komendanta i, jak podkreślił, nie było-
by to możliwe bez zebranych w sali po-
licjantów. - Koleżanki i koledzy, bardzo 
serdecznie pragnę wam podziękować za 
to, że byliście zawsze gotowi do działa-
nia, za to, że realizowaliście polecenia, 
które się wam przekazywało i za to, że 
byliście rzetelni i profesjonalni w wyko-
nywanych zadaniach - dziękował. Do-
tychczasowemu komendantowi pod-
czas tej minionej dekady udało się 
wiele zdziałać dla powiatowej policji. 
Do swoich osiągnięć może zaliczyć 
remont komisariatu w Grabowie nad 
Prosną, remont budynku komendy 
powiatowej, w części wymieniona 
flota pojazdów służbowych. - Uwa-
żam, że odchodzę z tego stanowiska 

spełniony i dumny z tego, co udało mi 
się osiągnąć - podsumował swoją wy-
powiedź. 

Jedni odchodzą, drudzy awansu-
ją. Trudny czas przed komendantem 
Jerzym Kupajem, któremu powierzo-
no w tym dniu obowiązki. - Jest to dla 
mnie zaszczyt, honor, ale również duże 
wyzwanie -  dziękował za powierzoną 
mu funkcję, ale również swojemu po-
przednikowi za te cztery lata owocnej 
współpracy. - Cztery lata temu, kiedy 
wchodziłem, obejmowałem funkcję za-
stępcy, mówiłem, że jestem otwarty na 
współpracę, mówiłem również, że drzwi 
do mojego gabinetu są otwarte. Ja to na 
chwilę obecną podtrzymuję - zwracał 
się do policjantów i pracowników ko-
mendy nadkom. Kupaj. 

Dowódcą wtorkowej uroczystości 
był kom. Tomasz Mielcarek. Po ży-
czeniach, gratulacjach i wielu ciepłych 
słowach kierowanych pod adresem 
obydwu komendantów przyszedł czas 
na pamiątkowe zdjęcie i słodki poczę-
stunek przy kawie.

Jeszcze tego samego dnia w sali 
recepcyjnej kaliskiego ratusza nastą-

piło uroczyste pożegnanie ustępują-
cego Komendanta Miejskiego Policji 
w Kaliszu insp. Mirosława Ścisłego 
oraz przekazanie jednostki i stano-
wiska nowemu komendantowi, insp. 
Dariuszowi Bieńkowi. Rozkazy per-
sonalne funkcjonariuszom wręczył 
również Komendant Wojewódzki 
Policji w Poznaniu nadinsp. Tomasz 
Trawiński. Bez wątpienia komenda 
w Kaliszu jest dużo większa i gene-
rująca znacznie więcej problemów 

niż Ostrzeszów, ale oprócz tego przed 
insp. Bieńkiem nowe wyzwania i moż-
liwości, między innymi budowanie od 
podstaw nowej siedziby komendy. Co 
nie oznacza, że w Ostrzeszowie nad-
kom. Kupaj będzie się nudził. Przed 
nim również wiele pracy. Czas poka-
że, czy zda ten sprawdzian i awan-
suje. Jeśli nie, komenda powiatowa 
powita nowego szefa. 

MaG

Po dekadzie urzędowania przyszedł czas na zmiany 
511 października 2016 r.
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Dwóch mężczyzn wpadło 
w nocy do domu starszej 

kobiety. Sterroryzowali ją rewol-
werami, a później rozpoczęli ra-
bunek. W pościg za nimi próbował 
ruszyć jej zięć, lecz omal nie przy-
płacił tego życiem. Przestępców 
szukano kilka miesięcy, w końcu 
ujęto i postawiono przed obliczem 
sądu. 

Tego napadu dokonano w wigi-
lijną noc 1933 roku, we wsi Kotłów. 
Przestępcy wdarli się do zagrody 
wdowy Machałowej. Sterroryzowali 
ją rewolwerem i zażądali pieniędzy. 
Przerażona kobieta dała im torebkę, 
w której było 170 złotych. To jednak 
bandytom nie wystarczyło. Przeszu-
kali szafę. Znaleźli tam jeszcze, skry-
te między ubraniami, 530 złotych. 
W tym momencie warto dodać, że 
ówczesne pieniądze miały wartość 
kilkanaście razy większą od dzisiej-

szych złotówek. 
Dokonawszy kradzieży, wybiegli 

z domu. W tym momencie w pogoń 
za nimi rzucił się zięć Machałowej, 
jednocześnie głośno krzyczał, by za-
alarmować sąsiadów. Wówczas jeden 
z bandytów odwrócił się i oddał do 
niego strzał, na szczęście niecelny. 

Nie wiemy, kiedy obu mężczyzn 
złapano. Byli to recydywiści: Leon 
Sroczyński ze wsi Strzyżew oraz 
Franciszek Wróblewski z Biskupic 
Ołobocznych. Na początku sierpnia 
1934 roku stanęli przed obliczem 
Sądu Okręgowego w Ostrowie.  

Pierwszy z nich odpowiadał od razu 
za dwa napady. Ten z Kotłowa oraz za 
ucieczkę z więzienia w Ostrzeszowie. 
W jej trakcie zaatakował i rozbroił 
dozorcę. Podczas rozprawy obaj „po-
szli w zaparte” twierdząc, iż to nie 
oni dokonali napadu na Machałową, 
twardo raz za razem powtarzając, że 

nie mają z tą sprawą nic wspólnego. 
Równie stanowczy okazał się sędzia, 
który nie miał wątpliwości, że to jed-
nak byli oni. Wykazywały to jedno-
znacznie liczne zeznania świadków. 

Rozprawa trwała długo, bo cały 
dzień. Tu kolejna ciekawostka, wów-
czas często procesy sądowe musiały 
się zakończyć w określonym termi-
nie, więc pracowano tak długo, aż nie 
wydano wyroków. Zdarzało się, że 
zapadały w nocy. W tym przypadku 
sędzia podał je późnym wieczorem.

Za napad w Kotłowie obaj skazani 
zostali na pięć lat. Ponadto Leon Sro-
czyński za ucieczkę z więzienia skaza-
ny został na rok pobytu w zakładzie 
karnym. W tym przypadku obie kary 
zsumowano i jeszcze dodano półtorej 
roku. W sumie więc za kratki trafić 
miał na siedem lat i pół roku. 

Damian Szymczak 
Źródło: Orędownik, nr 180 z 1934 r. 

Napad w Kotłowie
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...



352 posłów za, 58 przeciw, 18 
wstrzymało się od głosu – tak wy-
glądał przebieg głosowania nad od-
rzuceniem projektu zaostrzającego 
przepisy aborcyjne. Zanim politycy 
odrzucili projekt, w miastach całej 
Polski odbyły się manifestacje prze-
ciw możliwemu zaostrzeniu przepi-
sów dotyczących aborcji. „Czarny 
poniedziałek” miał miejsce również 
w Ostrzeszowie. 

Tu manifestowało 30 osób, głównie 
kobiet, choć znalazło się i kilku panów. – 
Może to zabrzmi trywialnie i górnolotnie, 
ale to jest jakby zamach na naszą wol-
ność i na nasze życie – mówiła jedna z 
uczestniczek spotkania, które najpierw 
odbyło się w Naleśnikarni TABU. Stam-
tąd zebrani przeszli na ostrzeszowski 
Rynek. 

Ubrani na czarno, w strugach desz-
czu, pomimo iż bez żadnego transpa-
rentu i skandowania, szli by zamanife-
stować swój sprzeciw wobec projektu 
„Stop Aborcji”, wprowadzającego cał-
kowity zakaz przerywania ciąży. Pro-
testy były pokłosiem sejmowych 
głosowań z 23 września br. Posłowie 
zadecydowali wtedy o odrzuceniu libe-
ralizującego przepisy aborcyjne projek-
tu złożonego przez komitet „Ratujmy 
Kobiety”, jednocześnie kierując do 
dalszych prac projekt autorstwa Fun-
dacji Ordo Iuris, znoszącego możliwość 
legalnego przerwania ciąży z jakiejkol-
wiek przyczyny i grożącego odpowie-
dzialnością karną dla każdego, kto po-
woduje śmierć dziecka poczętego. 

Stąd „Czarny poniedziałek”, który 
odbył się 3 października br. Tego dnia 
kobiety brały urlop na żądanie, urlop 
bezpłatny, dzień wolny nad opiekę nad 
dzieckiem, nie szły na uczelnie i do 
pracy. Podobne wydarzenia 41 lat temu 
wstrząsnęły Islandią. 24 października 
1975 r. Islandki, chcąc zwrócić uwagę na 
nierówne traktowanie mężczyzn i kobiet 
– również w kwestii płac – postanowiły 

zorganizować oryginalną formę prote-
stu. Zamiast oficjalnego strajku kobie-
ty wzięły jeden dzień wolnego. Pracę 
przerwało wtedy 90 proc. kobiet. Te, 
które były gospodyniami domowymi, 
przestały gotować, sprzątać i zajmować 
się dziećmi. Przez Reykjavik przema-
szerowało ponad 25 tys. kobiet – cała 
populacja Islandii liczyła wtedy 225 
tysięcy osób. W efekcie wiele zakładów 
zostało sparaliżowanych, a mężczyźni 
na potęgę wykupowali ze sklepów go-
towe dania. Pomysł podchwyciła grupa 
aktywistek z Martą Lempart na czele. 
Nie należy ona do żadnej partii, za to 
aktywnie działa w KOD. Jej pomysł 
spodobał się dziesiątkom tysięcy 
osób, zwłaszcza kobiet. Ostrzeszo-
wianki o spotkaniu poinformowały 
na Facebooku. Z dnia na dzień zaczęło 
przybywać chętnych do uczestnictwa w 
wydarzeniu. Argument, jaki najczęściej 
padał z ich ust na poniedziałkowym 
spotkaniu, to prawo do wolnego wybo-
ru, decydowania o sobie samym. – Rząd 
wprowadza masę zmian, z których lwia 
część jest niedobra dla nas, ale żadna ze 
zmian nie uderza w nas tak mocno perso-
nalnie jak ta ustawa. Nie jesteśmy tylko 
marionetkami do rodzenia dzieci. To nie 
jest tak, że kobiety są głupie, jak się je 
przedstawia. Przede wszystkim chodzi 
o wolny wybór, ja chcę mieć wolny wybór, 
chcę, żeby każda kobieta miała wolny 
wybór, żeby moja córka miała wolny 
wybór i żeby moje wnuczki go miały… – 
mówiła jedna z pań.

Wśród kobiet byli także wspierają-
cy je mężczyźni. Panowie tak samo jak 
ich partnerki, czy znajome, bulwerso-

wały zapisy w projekcie. – Nie każda 
matka jest bohaterką, chcącą urodzić 
chore dziecko. Jeśli nie chcesz dziecka, 
zrzeknij się praw, niech jak najszybciej 
trafi do adopcji – może taka powinna być 
kampania. A jak nie, to niech to dziecko 
trafi do ośrodka państwowego i ono lepiej 
lub gorzej będzie musiało się nim zająć. 
Zmusić rządzących, że jeśli będą zasypani 
chorymi, niepełnosprawnymi dziećmi, to 
co z nimi zrobią. Kobieta ma czyste su-
mienie, bo tego dziecka nie usuwa, i skoro 
rząd chce mieć takie dzieci, niech je wycho-
wuje. To oddanie bez grzechu – tłumaczył 
jeden z nich.

– Jesteśmy tutaj razem tylko i wyłącz-
nie z jednego powodu i według mnie wcale 
nie jest nim aborcja, w każdym razie nie 
najważniejszym. Jesteśmy tu dlatego, że 
uznano nas za głupie, stwierdzono, że nie 
potrafimy podejmować odpowiedzialnych 
decyzji. Pokazano nam, że nasze ciała nie 
należą do nas – podkreślała na forum 
Katarzyna Barczyk. – To, o czym od lat 
mówią zmęczone odbijaniem się od ścia-
ny feministki stało się w końcu jasne dla 
prawie wszystkich kobiet w Polsce i poza 
granicami tego kraju: żyjemy w państwie, 
które nie zasługuje na kobiety. Jak powie-
działa kiedyś Katarzyna Paprota: „Polska 
nie zasługuje na Polki”. Jesteśmy tutaj 
dzisiaj, bo jesteśmy ważne. Bo bez nas nie 
ma rodzin, bez nas nie ma dzieci, bez nas 
nie ma pracy, bez nas nic nie działa. Bez 
nas nie ma Polski. Jesteśmy tutaj dzisiaj, 
bo jesteśmy mądre. Doskonale wiemy, 
jak podejmować ważne dla nas decyzje. 
Nikt nie musi nam w tym pomagać. I na 
koniec jesteśmy tutaj dla innych kobiet: 
dla naszych babć, dla których dostępność 
aborcji była prawem. Dla naszych matek, 
które zmuszano do leżenia po poronieniu 
z kobietami, które urodziły zdrowe dzieci. 
Dla kobiet, które nie miały szansy zdro-
wych dzieci urodzić, a teraz jeszcze ktoś 
szykuje ustawę, która zagraża ich życiu. 
Dla tych bohaterek, które wychowują nie-
pełnosprawne dzieci, ale mówią, że nigdy 
by do tego nikogo nie zmusiły.

W tym samym czasie w całym kraju 
odbyły się kontrmanifestacje dla „Czar-
nego poniedziałku”, m.in. „biały pro-
test” zorganizowany przez obrońców 
życia poczętego. Ostatecznie w czwart-
kowym głosowaniu (6 października) 
Sejm ostatecznie odrzucił obywatelski 
projekt ustawy zaostrzający prawo 
aborcyjne.

(KIR)
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

„Czarny poniedziałek” w Ostrzeszowie

UTRUDNIENIA W KOMUNIKACJI
10 października ruszyła rozbudowa skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 447 Mikstat – Grabów nad Prosną  z dro-
gą powiatową nr 5583 Ostrzeszów – Namysłaki. W związku 
z tym Skanska SA Oddział Budownictwa Inżynieryjnego w 
Łodzi uprzedza, że mogą wystąpić czasowe utrudnienia w 
komunikacji. Planowany termin zakończenia robót upływa 
31 października.

www.powiatostrzeszowski.pl

Dziś wracamy do sesji Rady 
Gminy w Kraszewicach, 

która odbyła się w piątek – 23 
września. Otóż w artykule zaty-
tułowanym „Kolejna emocjonują-
ca sesja w Kraszewicach” wkradło 
się kilka nieścisłości. 

Zebranie wiejskie ulicy Wieluń-
skiej miało miejsce 8 a nie 9 wrze-
śnia tego roku, i obecny był na nim 
m.in. przewodniczący Rady Gminy, 
a nie sekretarz – jak napisaliśmy. 
Dodatkowo, na prośbę radnego Jana 

Kędzi, informujemy, że podczas ob-
rad padły słowa dotyczące rzekomo 
„sfałszowanego dokumentu”, któ-
re w stronę radnego kierował wójt 
Paweł Koprowski. Dotyczyły one 
uchwały ze wspomnianego zebrania 
wiejskiego. Jako że nie napisaliśmy o 
tym, a prosił o to radny, tak też czy-
nimy. Niestety, w artykule – zwłasz-
cza z kilkugodzinnej sesji, nie sposób 
umieścić wszystkich informacji.

RED

8 października 2016 roku de-
legacja powiatu ostrze-

szowskiego uczestniczyła w  13 
Biegu Wina w Dolinie Łaby (Elbtal 
Wienlauf). Impreza plenerowa or-
ganizowana w Miessen (Miśni) – 
partnerskim powiecie Powiatu 
Ostrzeszowskiego gromadzi po-
nad 3000 uczestników, którzy 
mają do pokonania różne trasy 
(10, 12, 17 i 30 km). 

Dystans ten można pokonać spa-
cerem, rowerem, nordic walking lub 
biegiem. Trasa wiedzie przez ma-
lownicze tereny Doliny Łaby wśród 
wzgórz, lasów i winnic.

Bieg wina to jeden z  akcentów 

Święta Wina organizowanego w Mi-
śni. Miasto to, dzięki swojej 850-let-
niej tradycji winiarskiej na łącznej 
powierzchni ok. 470 ha, jest uzna-
wane za główne centrum saksoń-
skiej sztuki winiarskiej, a  zarazem 
za najbardziej wysunięty na północ-
ny-wschód region winiarski Europy.

Organizatorem Miśnieńskiego 
Biegu jest lokalne stowarzyszenie 
przy udziale władz gminy i powiatu. 

Organizatorzy już dziś zapraszają 
chętnych na 14. Bieg, który odbędzie 
się 7.10.2017 roku.

www.powiatostrzeszowski.pl 

Sesja w Kraszewicach

Wizyta delegacji
 powiatu w Miśni
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6 października w Urzędzie 
Marszałkowskim w Pozna-

niu odbyło się spotkanie poświę-
cone przyszłości wielkopolskiej 
służby zdrowia, w tym w szcze-
gólności szpitali powiatowych. 
W spotkaniu udział wzięli staro-
stowie i prezydenci miasta na 
prawach powiatu oraz dyrekto-
rzy i prezesi szpitali powiato-
wych. Gospodarzem spotkania był 
wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego Leszek Wojta-
siak. 

Pierwsza część posiedzenia po-
święcona została aktualnym zmia-
nom prawnym w obszarze organiza-
cji systemu ochrony zdrowia. Prezes 
Wielkopolskiego Związku Szpitali 
Powiatowych Zbyszko Przybylski 
przedstawił założenia projektu usta-
wy o działalności leczniczej wska-
zując na podstawowe, wynikające 
z planowanych zmian, jak możliwe 
zmniejszenie poziomu finansowania 
szpitali, ograniczenie leczenia specja-
listycznego czy zagrożenie dla zacho-

wania trwałości zrealizowanych już 
w jednostkach leczniczych inwestycji 
wspófinansowanych ze środków eu-
ropejskich.

W drugiej części spotkania dyrek-
tor Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Maciej Sytek oraz 
dr inż. Paweł Kominek – dyrektor 
działu IT Wielkopolskiego Centrum 
Pulmonologii i  Torakochirurgii w 
Poznaniu omówili aktualne kwestie 
związane z realizacją projektu „Wy-
posażenie środowisk informatycz-
nych wojewódzkich, powiatowych 

i miejskich podmiotów leczniczych 
w narzędzia informatyczne umoż-
liwiające wdrożenie Elektronicznej 
Dokumentacji Medycznej oraz stwo-
rzenie sieci wymiany danych między 
podmiotami leczniczymi samorządu 
województwa”.  Realizacja projektu 
umożliwi jednostkom medycznym 
faktyczne świadczenie e-usług me-
dycznych, zgodnie z wymogami usta-
wy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o sys-
temie informacji w ochronie zdrowia.

www.powiatostrzeszowski.pl

Światowy Dzień Zdrowia Psy-
chicznego obchodzony jest w dniu 10 
października każdego roku. Ustano-
wiony został w 1992 r. przez Świato-
wą Federację Zdrowia Psychicznego, 
która postanowiła zwrócić uwagę na 
problematykę zdrowia psychicznego. 

Główne cele Światowego Dnia Zdro-
wia Psychicznego to rozpowszechnianie 
wiedzy na temat zdrowia psychicznego, 
zwiększanie świadomości społecznej 
odnośnie znaczenia zdrowia psychicz-
nego oraz zachęcanie do podejmowania 
działań na rzecz zdrowia psychicznego.

Z danych Instytutu Psychiatrii i 
Neurologii na temat kondycji psy-
chicznej mieszkańców Polski w wie-
ku od 18 do 64 lat wynika, że prawie 
osiem milionów w Polsce ludzi boryka 
się z mniejszymi lub większymi zabu-
rzeniami psychicznymi.

W Polsce funkcjonuje ustawa z dnia 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego, zawierająca przepisy 
o postępowaniu wobec osoby z zabu-
rzeniami psychicznymi oraz środkach 
ochrony jej praw i godności. Ww. usta-
wa uznaje, że zdrowie psychiczne jest 
fundamentalnym dobrem osobistym 
człowieka, a ochrona praw osób z za-

burzeniami psychicznymi należy do 
obowiązków państwa. 

Według prognoz Światowej Organi-
zacji Zdrowia, w ciągu najbliższych kil-
kunastu lat zaburzenia psychiczne sta-
ną się jednym z głównych problemów 
zdrowotnych przyczyniających się do 
niesprawności życiowej ludzi. Wzrost 
ryzyka zachorowań związany jest z 
rozwojem cywilizacyjnym, wzrastają-
cym tempem życia, życiem w stresie 
i przewlekłym brakiem wypoczynku. 
Taki tryb życia skutkuje pojawianiem 
się nerwic i innych zaburzeń lękowych, 
depresji oraz psychoz. Obecnie WHO 
szacuje, że zaburzenia psychiczne do-
tyczą już 20% ludzi na świecie. 

Wszystkie czynniki takie jak przemia-
ny ustrojowe, coraz szybsze tempo życia, 
współzawodnictwo, walka o pracę i ro-
snące bezrobocie, skutkujące wzrastają-
ca liczbą chorób i zaburzeń psychicznych, 
nierozerwalnie związane są z codzien-
nym życiem w warunkach stresu. 

Stres, reakcja organizmu na trudną 
lub nową sytuację, która wymaga za-
adaptowania się do zmieniających się 
warunków, zarówno zewnętrznych, jak 
i psychicznych, jest nieodłącznym ele-
mentem życia człowieka. Każdy człowiek 

ma własne sposoby radzenia sobie ze 
stresującymi sytuacjami, ale czasem ich 
skuteczność jest niewystarczająca. Wte-
dy stres może stać się przyczyną wielu 
dolegliwości psychosomatycznych. 

W pewnej łagodnej formie stres jest 
potrzebny po to, aby motywować nas 
do działania i pobudzać nasz umysł, 
warto jednak zapoznać się z podstawo-
wymi zasadami walki ze stresem: 
1. Zwolnij kroku.
2. Wyjdź wcześniej - daj sobie więcej 
czasu niż potrzeba.
3. Weź głęboki wdech.
4. Otwórz oczy - rozejrzyj się wokół, 
wszędzie można znaleźć coś ładnego 
i ciekawego.
5. Wyjdź na długi spacer bądź rower.
6. Uśmiechnij się do ludzi - by wyra-
zić uśmiech potrzebnych jest 17 mię-
śni twarzy, by wyrazić smutek aż 43 
- uśmiechaj się – to łatwiejsze.
7. Jedz zdrowo i nie za dużo.
8. Zamiast kawy sięgaj po ziołowe 
herbaty, tj. melisa czy mięta.
9. Idź wcześniej spać.
10. Pracuj tylko tyle ile to konieczne.
11. Spędzaj więcej czasu z bliskimi.

Na podst. 
www.pssekrakow.wsse.krakow.pl

O przyszłości wielkopolskich szpitali

10 października – Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego

Działamy na rynku maszyn od 1997 roku. Dzięki szerokiej ga-
mie maszyn znaczących, światowych producentów staliśmy się lide-
rem na polskim rynku maszyn do warzywnictwa. Aktualnie w związku 
z dynamicznym rozwojem poszukujemy osoby na stanowisko:

MAGAZYNIER
Miejsce pracy: Ostrzeszów  

Rolą osoby zatrudnionej na tym stanowisku będzie:
• Prowadzenie magazynu części zamiennych
• Monitorowanie stanów magazynowych
• Przygotowanie, kompletacja i realizacja bieżących zamówień
• Zamawianie towarów na stany magazynowe
• Bezpośrednia współpraca z działem sprzedaży części zamiennych
• Przygotowanie, wysyłka do klienta
• Przyjmowanie zwrotów i reklamacji
• Przyjmowanie i kontrola dostaw
• Przeprowadzanie inwentaryzacji/weryfikacja poprawności stanu magazynowego
• Szeroko pojęte prace magazynowe

Od kandydatów na w/w stanowisko oczekujemy:
• Wykształcenia technicznego
• Uprawnień na wózek widłowy 
• Znajomości Kodeksu Pracy i przepisów BHP,
• Sumienności i dokładności
• Proaktywnej postawy i umiejętności pracy w zespole
• Dobrej znajomość programów MS Office    
• Prawa jazdy kat.B

Oferujemy
• Zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku
• Umowę o pracę lub inną formę zatrudnienia
• Ciekawą, pełną wyzwań pracę w dynamicznej, rozwijającej się firmie.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na adres Agrotopparts ul. 
Kościuszki 20B; 63-500 Ostrzeszów lub przesyłanie emailem na adres magazynier@
agrotop.com.pl, wraz z dopiskiem: 

"Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mo-
jej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z 
ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2014 
r. poz. 1182, 1662)."

Michał Zwierz to 19-letni 
uczeń Zespołu Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wielko-
polskim. Już jako dziecko chciał 
mieć wpływ na rzeczywistość, 
która go otacza. Chciał zmieniać 
świat, ułatwiać życie innym lu-
dziom. Ma mnóstwo pomysłów na 
nowe projekty, jak pisze 
na swoim profilu na jed-
nym z portali społeczno-
ściowych, dwa już kończy, 
kolejne dwa będzie nie-
długo już zaczynał.

7 października podczas 
gali wręczenia nagród na 
Konkursie Naukowym E(x)
PLORY ogłoszono zwycięz-
cę. Młody naukowiec otrzy-
mał nagrodę w wysokości 
7000 zł za jego tegoroczny 
projekt, tj. wózek inwa-
lidzki, który ma pozwalać 
na sięganie ciężkich przed-
miotów na wysokość nawet 
2,20 m, a co więcej - ma do-
stosowywać się do każdego 
typu powierzchni. Jednak 
największym osiągnięciem 
Michała jest wyjazd na Kon-
ferencję Naukową do Lon-

dynu, na której będzie mógł zapre-
zentować swoje projekty naukowe, 
których w jego głowie jest niemało, 
oraz wejść w rozmowy z potencjalny-
mi inwestorami. Gratulujemy!

MoN
fot. Michał Zwierz Facebook

Ostrzeszowianin zwycięzcą 
ogólnopolskiego plebiscytu 
Fundacji Zaawansowanych 

Technologii na Młodego 
Naukowca 2016 roku

Od lewej Lech Janicki - Starosta Ostrzeszowski, Leszek Wojtasiak - Wicemarszałek Woje-
wództwa Wielkopolskiego,   Maciej Sytek - Dyrektor Departamentu Zdrowia UM w Poznaniu
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Warto być aktywnym, war-
to działać na rzecz swoje-

go środowiska i w nagrodę zoba-
czyć Brukselę, pospacerować po 
Grand Place, zjeść obiad w siedzibie 
Parlamentu Europejskiego i zrobić 
sobie selfie pod ogromnym srebr-
nym Atomium. Pod koniec wrze-
śnia grupa lokalnych działaczy 
z całej Wielkopolski na zaprosze-
nie europosła Andrzeja Grzyba 
spędziła kilka dni w stolicy Belgii.         

Będąc w Belgii trudno nie skoszto-
wać tradycyjnej potrawy belgijskiej, 
czyli…. frytek z majonezem. Ale co 
tam frytki w porównaniu do wyrafi-
nowanych popisów kulinarnych pre-
zentowanych podczas „Mikstackiego 
grzybobrania w Przedborowie” albo 
konkursów: na najsmaczniejszy ma-
zurek w Szamotułach czy najsmacz-
niejszą zieloną zupę w Marszewie. 
W nagrodę laureaci tych konkursów 
oraz uczestnicy innych lokalnych 
wydarzeń na zaproszenie Andrzeja 
Grzyba, posła do Parlamentu Euro-
pejskiego w dniach 26-28 września 
br. przebywali w Belgii. W jednym 
autokarze podróżowali przedsta-
wiciele: Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci, Polskie Centrum Mediacji, 
Stowarzyszenia Rozwoju Nowej 
Wsi Ujskiej, Ostrowskiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości, Wiel-
kopolskiego Związku Inwalidów Na-
rządu Ruchu, Stowarzyszenia Prawo 
do Miasta, Wildeckiej Inicjatywy Lo-

kalnej WILdzianie, Stowarzyszenia 
Społeczno-Kulturalnego „Przystań”, 
Towarzystwa Wykorzystania Wód 
Termalnych i Walorów Naturalnych 
Ziemi Czeszewskiej, Towarzystwa 
Kulturalnego „Echo Pyzdr”, Fundacji 
Kształcenia Ustawicznego PERITIA, 
Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i in-
tegracji środowiska lokalnego „Z Edu-
kacją w Przyszłość”, KGW Wierzeja, 
KGW Obrzyczanki, KGW Szczuczyn, 
KGW Sokolniki Małe, KGW Chojno, 
KGW Czekanów, KGW Gorzyce Wiel-
kie, KGW Raczyce, OSP Mąkoszyce, 
laureaci (drużyna „Wanda” i panie 
z Rady Parafialnej w Przedborowie) 
oraz organizatorzy „Mikstackiego 
grzybobrania w Przedborowie”, sa-
morządowcy i kustosz Sanktuarium 
św. Rocha z Mikstatu, działacze spo-
łeczni z Granowca, uczniowie ZSP nr 

2 w Szamotułach, laureat plebiscytu 
na Sportowca 2015 r. w Krotoszynie 
i konkursu Chłop Roku 2015 w Tar-
chałach Wielkich. 

W poniedziałek, mimo zmęczenia 
15-godzinną podróżą autokarem, 
cała grupa pod opieką przewodnika 
zwiedzała Brukselę - przede wszyst-
kim stare miasto z wizytą na Grand 
Place. Chyba wszyscy zrobili sobie 
zdjęcia pod figurką Manneken pis – 
symbolu stolicy Belgii. Kto był głod-
ny, siadał przy stoliku jednej z kilku-
dziesięciu restauracji i zamawiał… 
frytki z majonezem. Oczywiście, 
większość tych lokali na brukselskiej 
starówce prowadzą Włosi i Grecy.  

Następnego dnia po krótkim ob-
jeździe autokarem po Brukseli (m.in. 
pałac króla, łuk triumfalny, teren 

Expo z 1958 r., nad którym góru-
je srebrne Atomium, czyli   monu-
mentalny model kryształu żelaza, 
powiększony 165 miliardów razy) 

kierowcy wzięli kurs na Antwerpię 
– jeden z najważniejszych portów 
europejskich. To także miasto najlep-
szych szlifierzy diamentów i wielkich 
malarzy Antoona van Dycka i Petera 
Paula Rubensa, którego dzieła można 
podziwiać m.in. w kościele św. Jaku-
ba (w świątyni znajduje się także ka-
plica grobowa artysty). Po powrocie 
do stolicy Belgii uczestnicy zostali 
zaproszeni na uroczystą kolację przez 
posła Andrzeja Grzyba.

I ani się wszyscy obejrzeli, jak nastała 
środa, ostatni dzień pobytu w Brukseli 
i siedzibie Parlamentu Europejskiego, 
po którym swoich gości oprowadzał 
poseł A. Grzyb i jego asystenci: Borys 
Brzeziński i Łukasz Wilkosz. Uczest-
nicy wycieczki mogli wejść na galerię 
sali plenarnej, gdzie akurat obrado-
wała jedna z komisji PE. A później już 
tylko obiad w stołówce parlamentar-
nej, pożegnanie z gospodarzami i po-
wrót do kraju pod opieką Agnieszki 
Walczak, asystentki posła.   

Dwa dni później, w sobotę 1 paź-
dziernika br. „Pod Dębem” w Przed-
borowie koło Mikstatu poseł Andrzej 
Grzyb wręczył bilety do Brukseli ko-
lejnym 9 osobom – tym razem byli 
to laureaci II Mikstackiego Grzy-
bobrania w Przedborowie, którzy 
w przyszłym roku także będą mogli 
zobaczyć stolicę Belgii i Parlament 
Europejski. 

 PK

Dorota Mieszała z Marszałek 
wystąpiła w jednym z ubie-

głotygodniowych odcinków tele-
turnieju „Jeden z dziesięciu”. 
Udział w programie określa jako 
niebywałą przygodę, ale przede 
wszystkim świetną okazję do 
sprawdzenia swojej wiedzy. 

„Jeden z dziesięciu” to chyba naj-
popularniejszy i najstarszy z teletur-
niejów w polskiej telewizji. Na antenie 
TVP 2 jest już od 22 lat, a jego pro-
wadzącym od początku jest Tadeusz 
Sznuk. 

Dla mieszkanki Marszałek przy-
goda z programem rozpoczęła się 
już w grudniu ubiegłego roku. Wtedy 
też, za namową mamy, wysłała inter-
netowe zgłoszenie, w którym wyra-

ziła chęć uczestnictwa w teleturnie-
ju.  Aby jednak się dostać, najpierw 
musiała przejść eliminacje. Te z kolei 
miały miejsce w kwietniu. - Eliminacje 
były w jednym z liceów w Warszawie, 

kolejka ciągnęła się prawie przez całą 
szkołę, było bardzo dużo ludzi – wspo-
mina. Mimo dużego stresu udało się jej 
odpowiedzieć na większość zadanych 
przez egzaminatora pytań, co było klu-
czem do wzięcia udziału w programie. 
Po tym pozostało już tylko czekać na 
termin nagrania. - Na eliminacjach do-
stałam informację, że na miesiąc przed 
planowaną datą nagrania dostanę list 
polecony. Śmialiśmy się też na tym na-
graniu, że to jest taka forma oficjalna, 
bo tam nigdzie e-maili się nie wysyła. 
To jest tak, że dostaje się list i na ten 
list trzeba odpowiedzieć listowanie – 
opowiada Dorota. Warto dodać, że 
eliminacje do teleturnieju odbywają 
się tylko dwa razy w roku: w kwiet-
niu i listopadzie, i wtedy też wyła-
niani są wszyscy uczestnicy, którzy 
biorą w nim udział.

Jak zdradziła D. Mieszała, na-
granie odcinka, w którym wystąpi-
ła, odbyło się na początku września 
w budynku TVP S.A. w Lublinie. Tuż 
przed rozpoczęciem teleturnieju wy-
losowała numerek. Tego dnia szczę-
śliwa okazała się być dla niej 10. Jak 
wspomina, najbardziej stresującym 
momentem podczas trwającego po-
nad godzinę nagrania były tak zwane 
wizytówki, czyli przedstawianie się 
uczestników. - Wszyscy się śmiali, że 
uczestnicy zawsze tak mówią, że to jest 
najgorsze, gdzie trzeba się przedstawić, 
gdzie kamera jest skierowana centralnie 
na tę osobę, która się przedstawia. Tam 
są powtórki, bo wiadomo, że stres jest 
bardzo duży. Każdy z nas dostał taką 
piłeczkę odstresowującą do gniecenia, 

żeby można było pomóc sobie ten stres 
jakoś zredukować – wspomina.

Zarówno do eliminacji, jak i już 
samego programu mieszkanka Mar-
szałek nie przygotowywała się jakoś 
szczególnie. Dzięki posiadanej wie-
dzy udało się jej przebrnąć przez 
pierwszy etap, który - jak zaznacza 
- wcale nie był taki trudny. Niestety, 
w drugim etapie trema oraz zmęcze-
nie po podróży zrobiły swoje. „Nasza” 
zawodniczka odpadła jako szósta. 
Ostatniej szansy pozbawiło ją pytanie 
o wiek, od którego Londyn jest stolicą 
Wielkiej Brytanii. Nie ma jednak tego 
złego, co by na dobre nie wyszło, bo 
oprócz nowych doświadczeń, dzięki 
wizycie w Lublinie, uczestniczce uda-
ło się zwiedzić nie odwiedzane do tej 
pory zakątki Polski. 

Planuje ona już również uczestnic-
two w teleturnieju po raz drugi. Zgod-
nie z regulaminem będzie to możliwe 
za 3 lata. Tymczasem o swoim wystę-

pie mówi, że była to przygoda jedna 
z ciekawszych. Bardzo miło wspomi-
na również samego prowadzącego, 
Tadeusza Sznuka . - To jest najwyższa 
klasa, najwyższa kultura, ten człowiek 
powoduje, że ten teleturniej tak długo 
utrzymuje się, jest emitowany. Pan 
Tadeusz, on jest taki poważny, ale on 
też starał się spowodować, żebyśmy się 
mniej denerwowali, on też sobie żarto-
wał, rzucał jakieś żarty, gdzie się śmia-
liśmy, gdzie ten stres z nas jakoś tam 
uchodził – mówi. 

Zawodniczka zachęca również 
innych do zgłoszenia się do progra-
mu i sprawdzenia, jak to wszystko 
wygląda po drugiej stronie telewi-
zora. Jak mówi, w tym teleturnieju 
liczy się nie tylko posiadana wiedza, 
ale również i szczęście. 

KK

fot. www.facebook.com/
jedenzdziesieciu

Laureaci mikstackiego grzybobrania 2015 w Brukseli 

Mieszkanka Marszałek w teleturnieju „Jeden z dziesięciu”
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Ostrzeszów – skrawek ziemi wiel-
kopolskiej na jej południowej granicy. 
Cyplem wcina się w Opolszczyznę i ra-
zem z Kępnem tworzy jęzor charakte-
rystyczny i domaga się odcięcia, ale on 
od wieków i od zarania Wielkopolski i 
poznański.

W nim urodziła się cała rodzina 
mego ojca Stanisława, a matki Heleny 
Malinowskiej z Torzeńca, wioski leżącej 
w powiatowych rubieżach ziemi ostrze-
szowskiej.

Tak więc początki mego istnienia 
na świecie w Ostrzeszowie mają swe 
korzenie.

Okres wojny i okupacji, w którym 
się urodziłem wraz z moją siostrą Da-
nutą Mamys, był związany z Warszawą, 
ponieważ losy moich rodziców i ich ro-
dzeństwa związane były przypadkowo 
ze Stolicą.

A co było w tym czasie w moim mie-
ście? Ze starych zdjęć widać, że prześla-
dowań  nie uniknęli mieszkańcy tego 
spokojnego miasteczka. Miasteczko 
na pograniczu było szczególnie na po-
czątku wojny atakowane przez wroga. 
Masowe rozstrzelania i zsyłki do KL 
Auschwitz i Dachau były na porządku 
dziennym. Oto jedno z nich. Mieszkań-
cy Ostrzeszowa prowadzeni przez żan-
darmów na Dworzec PKP i wywożeni 

do obozu KL.Dachau. Zdjęcie wyko-
nane zostało ze strychu domu państwa 
Worymów 3 maja 1940 roku przez 
panią Marię Golusińską. W tej grupie 
idą pan Teodor Makieła oraz prof. Jan 
Kulczak.

Tak wyglądały drogowskazy na ro-
gatkach Ostrzeszowa w czasie okupa-

cji hitlerowskiej. Nazwy miejscowości 
obcojęzyczne. Zachowało się to zdję-
cie w rodzinnych archiwach. Oto taki 
drogowskaz pokazują siostry: Wła-
dysława, Pelagia i Stanisława Kulcza-
kówne. Nawet polsko brzmiący kazi-
mierzowski Ostrzeszów zamieniono 
na Schildberg.

Zaraz po wyzwoleniu i opuszcze-
niu Obozu Przejściowego w Prusz-
kowie znaleźliśmy się w stronach 
rodzinnych i zaczęło się budowanie 
rodziny i urządzanie ogniska domo-
wego. Niemal „z kopyta”, nie mając 
środków do życia, przez okres letni 
przebywaliśmy wraz z siostrą u wujo-
stwa w Szprotawie na leśniczówce, 
gdzie brat mamy Franciszek dostał 
pracę na ziemiach odzyskanych za-
chodnich. Po powrocie rodzice prze-
kazali nas pod opiekę SS. Nazareta-
nek  do Ochronki, przez te siostry 
prowadzonej. W latach 1947-50 
przebywaliśmy w tym ośrodku. Były 
to czasy niezwykle trudne i politycz-
nie skomplikowane. Szalał Stalinizm 
i wojujący komunizm.

O wszystkim i o losie Polski decy-
dował „wielki brat” i PZPR.

Ochronka SS. Nazaretanek mie-
ściła się obok kościoła pw. Chrystu-
sa Króla. Mały domek, ale za to jaki 
przytulny i bezpieczny, ponieważ 
znajdował się w sąsiedztwie Milicji 
Obywatelskiej, partii i sądu na ulicy 
Bohaterów Stalingradu, a kiedyś ul. 
Zamkowej.

Tak się życie ułożyło, że znala-
złem się wraz z całą rodziną na Ślą-
sku, wpierw na Górnym, a obecnie 

na Opolszczyźnie. Śląska ziemia jest 
gościnna, zielona, a ludzie życzliwi i 
serdeczni, więc dobrze się wszyscy 
czujemy wśród nich.

Po 60. latach wróciłem w kraj lat 
dziecinnych, mojej małej ojczyzny - 
do Ostrzeszowa, na południowych 
kresach Wielkopolski, gdzie domy, 
ulice, drzewa, stawy, zabytki były o 
dziwo o wiele większe.

Skarłowaciało, zeschło się, niby 
rozkwitły kwiat, albo obumarłe na-
sienie. Dziwię się tej niezwykłej me-
tamorfozie przemijania. „Tempora 
mutantur, nos et mutamur in illis”,

niestety. Upływ czasu zniszczył 
mury, kamienie, rynny domostw i 
dachy, tylko ptaki te same, a słońce 

i gwiazdy radośnie się do nas uśmie-
chają. Gdzie się podział zapach pie-
karni czy wędlin, albo tu na „Rogu” 
zapach świeżo krochmalonej pościeli, 
zwijanej w maglu. Rozlana oranżada i 
piwo na Chmielnej drażniła nozdrza, 
a dźwięk butelek  potęgował to przy-
jemne wrażenie smakowe. Lody w 
podwórzu wyrabiane w centryfudze o 
waniliowym i czekoladowym zapachu 
kusiły podniebienie dzieci.

Tam dalej po schodkach u szewca, 
pana Wypchło, uwielbiałem wąchać 
charakterystyczny klej szewski. Fara 
się nie zmieniła, stoi do dziś taka 
sama. Stara, zmurszała cegła i sygna-
turka na wieży, wołająca wiernych na 
nabożeństwo, dziś już nie woła, a tyl-
ko swobodnie sobie wisi na pamiąt-
kę. Cuchnące w rynsztokach pomy-
je miały swój urok, a” kocie łby” na 
„Stawku” uśmiechały się po deszczu, 
lśniąc swymi brzuchami.

Dęby i lipy na cmentarzu przyko-
ścielnym, pamiętające zamierzchłe 
czasy, wtedy obsypane liśćmi i kwia-
tami, dziś niestety wycięte, a korze-
nie kostką przykryte, już nigdy nie 
obudzą się do życia.

Drewnem zabejcowanym przy-
kryty kościół św. Mikołaja w nowej 
szacie, przez górali z Limanowej, so-
sną obłożony a sygnaturka ta sama, 
lecz, niestety, zębem czasu i śniedzią 
pokryta nie ma takiego dźwięku jak 
dawniej.

Wędruję po mojej małej krainie lat 
dziecięcych. Nie czuję nóg, ale oczy 
nasycam widokiem pozostałości i 
ruin, a duszę upajam wspomnienia-
mi.

Cdn.
fot. archiwum autora
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Moje miasto po 60 latach (cz. 1)Zakończyliśmy pierwszy cykl opo-
wieści pana Konrada Kempy pt. "Na 
Stawku". Przyznam, że i mnie i czy-
telnikom spodobały się te wspo-
mnienia.

 Wielu osobom, zwłaszcza tym star-
szym, opowieść ta dała możliwość po-
wrotu do lat młodości, przypomnienia 
wizerunków sąsiadów, ich nazwisk. Z 
tego co wiem, nawet porozmawiali o 
nich między sobą. Natomiast młod-
szym czytelnikom też pomogła poznać 
stary Ostrzeszów, chociażby przez opi-
sy zabaw dzieci z tamtych lat. I wyglą-
da na to, że były one szczęśliwsze niż 
teraz – te „elektroniczne” dzieci sie-
dzące w zaduchu ścian. Poza tym miło 
nam było wszystkim poznać tę atmos-
ferę lat minionych naszego pięknego 
miasta, pełnego zieleni i dobrych lu-
dzi. Gdy więc pan Konrad zapropono-
wał jeszcze jedne swoje wspomnienia, 
które tym razem będą o całym mieście 
i jego otoczeniu, widziany - nasz i jego 
Ostrzeszów - po 60. latach, bardzo się 
ucieszyłem i z radością udostępniam 
stronę w gazecie  „Kultura – Historia – 
Region” dla jego opowieści. Sądzę, że 
decyzja ta ucieszy naszych stałych oraz 
nowych czytelników. Gdy rozmawiam 
z odbiorcami tych tekstów słyszę, że 
bardzo dobrze odbierają w gazecie opi-
sy dotyczące naszego Ostrzeszowa, i 
oczekują na ich kontynuację. Ja też 
osobiście uważam, że trzeba te wspo-
mnienia odszukiwać i zamieszczać; 
czas tak szybko biegnie i zabiera tych 
wspaniałych ludzi. Więc przy okazji 
zapraszam innych czytelników do 
spisania swych wspomnień, opowie-
ści o latach dzieciństwa i młodości w 
Ostrzeszowie i na terenie tego powia-
tu. Czekamy na nie w redakcji. 

Oddajemy nasze łamy panu Konra-
dowi, który opowie  o swoim mieście 
Ostrzeszowie po 60. latach. Wybrany 
przez niego jeden dzień, wyłoniony 
spośród wielu, dzień pełen emocji, wra-
żeń, nostalgii. Jego dzień wspomnień, 
gdy po 60. latach wrócił w rodzinne 
strony. Domy, te stare, jeszcze stoją, 
ale wiele nowych się pokazało, są inne, 
nowoczesne. Ulice pełne odgłosów po-
jazdów i szumu silników spalinowych. 
Spaliny kłębią się w powietrzu, a kie-
dyś ulice te były miejscem spotkań 
dzieci i miejscem spędzania wolnego 
czasu i wakacji. Dużo tych miejsc już 
przepadło. Zamiast ogrodów, parków, 
łąk zielonych i zbóż rozsiadły się w 
otoczeniu tego miasta osiedla i ulice, 
obiekty handlowe i markety. Takie jest 
oblicze dzisiejszego Ostrzeszowa.

Patrzy na to wszystko z łezką – mia-
sto jego lat dziecięcych jak bańka mydlana 
prysnęło, rozmyło się. To, co minęło, chce 
nam pan Konrad przekazać. Jak sam po-
wiedział: „Żyje ten, kto wspomina”.

Zapraszam do lektury.
Wiesław Kaczmarek



Temperatury spadają, więc warto 
poświęcić  trochę czasu na przygoto-
wanie samochodu do zimy. Nie ogra-
nicza się to jedynie do zmiany opon 
na zimowe. Dobre przygotowanie 
pozwoli nam nie dać się zaskoczyć zi-
mie oraz uniknąć awarii, do których 
przyczynia się niska temperatura 
powietrza. Oto kilka rad, które uła-
twią nam eksploatację samochodu 
w zimowym okresie.

Gdy temperatura spadnie poniżej 
7°C, śmiało można zakładać zimowe 
opony, jednak nie kończmy na prze-
kładce opon, najpierw przyjrzyjmy się 
oponom letnim, sprawdźmy, czy bież-
nik jest zużyty równomiernie. Jeśli 
nie, to znak, że powinniśmy wyrównać 
ciśnienie, wyważyć koła i udać się na 
ustawienie geometrii zawieszenia. Przy 
okazji ustawienia zbieżności warto 
sprawdzić stan zawieszenia w naszym 
samochodzie oraz sprawność układu 
hamulcowego. Będąc jeszcze w spra-
wach mechaniki warto sprawdzić, czy 
alternator poprawnie ładuje akumu-
lator, a także czy pasek klinowy bądź 
akumulator nie wymagają wymiany na 
nowe.  Pozwoli nam to uniknąć niemi-
łej niespodzianki podczas odpalania 

pojazdu. Jeśli nasze auto już w okresie 
jesiennym ma kłopoty z odpalaniem, 
sprawdźmy świece zapłonowe i pamię-
tajmy, że w silnikach diesla świece naj-
pierw trzeba zagrzać.

Jedną z najważniejszych rzeczy eks-
ploatacyjnych  w okresie zimowym jest 
wymiana płynów na odporne na niskie 
temperatury. Płyn chłodniczy warto 
wymieniać przed zimą na nowy, gdyż 
przepracowany preparat traci swoje 
właściwości, głównie odporność na 
niską temperaturę. Nie zapomnijmy 
o poprawie widoczności, wycieraczki 
to ważny element podczas zimy, wie-
le osób lekceważy ich wymianę przed 
zimą, tłumacząc że: „Po zimie i tak będą 
do wyrzucenia.” Warto jednak przemy-
śleć, czy może lepiej zawczasu wymie-
nić je na nowe, czy później denerwować 
się, że nie zbierają one wody z szyby 
podczas opadów deszczu, czy  śniegu. 
Będąc przy wycieraczkach, wymiany 
wymaga również płyn do spryskiwaczy. 

Dobrze mieć zapas w bagażniku, 
gdyż zimą zużywamy go więcej, niż w 
okresie letnim.

Oprócz zapasowego płynu warto 
w bagażniku mieć kilka przydatnych 
rzeczy, takich jak zapasowe żarówki, 

szczotkę do odśnieżania, gdyż jazda 
nieodśnieżonym samochodem spra-
wia zagrożenie nie tylko dla nas, ale 
także dla innych użytkowników drogi 
oraz grozi mandatem. Przydatna może 
się także okazać linka holownicza, czy 
kable rozruchowe. Mogą one pomóc nie 
tylko nam, ale także możemy komuś 
pomóc na drodze. W sytuacji jednak 
gdy jesteśmy sami, pomocna może być 
saperka i woreczek piasku lub żwirku 
dla kota, który po odkopaniu samocho-
du poprawi nam przyczepność i ułatwi  
wyjazd z zaspy śnieżnej. Dla poprawy 
naszego komfortu wrzućmy do bagaż-
nika ciepłe rękawice robocze i koc.

Gdy będziemy mieli kłopot z do-
staniem się do samochodu pamiętaj-
my, żeby odmrażacz do zamka nosić  
w kurtce, a nie w schowku w środku 
auta. Odmrażanie szyb przy pomocy 
skrobaczki jest czasochłonne, więc 
warto pomóc sobie odmrażaczem w 
aerozolu. Znacznie nam to przyspieszy 
możliwość dalszej jazdy. Dobrze jest 
wymienić także � ltr kabinowy, który 
często jest przyczyną parowania szyb 
od wewnętrznej strony. Zabezpieczmy 
też odpryski na szybie, które mogą 
sprawić, że podczas mrozu pęknie nam 
szyba. Najłatwiejsze jest to przy zasto-
sowaniu szpachlówki do szkła. 

Wilgotne zimowe powietrze sprzyja 
też rozwojowi grzyba w układzie klima-
tyzacji, warto o tym pamiętać podczas 
wizyty u mechanika. Zanim nadejdą 
mrozy odkurzmy porządnie samochód 
oraz wstawmy gumowe dywaniki, któ-
re zatrzymają wodę. Gdy uporamy się 
ze środkiem, zajmijmy się karoserią. 
Najlepiej zacząć od pokrycia podwozia 
preparatem ochronnym. Zabezpieczmy 
ogniska korozji, umyjmy nadwozie i na-
łóżmy wosk, zabezpieczy on auto przed 
solą drogową. Otwórzmy drzwi oraz ba-
gażnik i wysmarujmy wszystkie uszczel-
ki specjalnym preparatem lub wazeliną 
techniczną. Zapobiegniemy w ten sposób 
przymarzaniu drzwi i klapy oraz zakon-
serwujemy w ten sposób uszczelki.

Jeśli planujemy wyjazd w góry pa-
miętajmy, że możemy natknąć się na 
znak „nakaz używania łańcuchów prze-
ciwśniegowych”.  Więc przed wyjazdem 
na ferie zimowe udajmy się do sklepu 
motoryzacyjnego, w celu zakupu kom-
pletu dopasowanego do naszego samo-
chodu, i nie zapomnijmy wrzucić go do 
naszego bagażnika przed wyjazdem.

Gotowe, samochodu nie powinny 
zaskoczyć opady śniegu. Jesteśmy do-
brze przygotowani do nadchodzącej 
zimy. Pamiętajmy też o podstawowej 
eksploatacji samochodu, takiej jak 
okresowa wymiana oleju silnikowego, 
czy kontrola poprawności świecenia 
re� ektorów. Dobre przygotowanie sa-
mochodu wymaga poświęcenia czasu i 
środków, jednak gdy znajdziemy się w 
sytuacji awaryjnej, będziemy wiedzieć, 
że mamy czym sobie pomóc, a gdy któ-
raś z rzeczy z bagażnika okaże się przy-
datna, będziemy usatysfakcjonowani, 
bo nie poświęciliśmy na darmo czasu 
i pieniędzy. 

Wszystkim kierowcom i pasażerom 
życzę  bezpiecznej zimy i szerokiej drogi!

Jakub Stasierski
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA POD WAGĄ,  

UL. ZAMKOWA 4,  TEL. 62 730 32 23 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 

I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 
JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

W zakresie przepisów doty-
czących dzierżawy należy 

zwrócić uwagę na te przewidujące 
możliwość objęcia ustawowym 
prawem zastawu wydzierżawia-
jącego rzeczy służących także do 
prowadzenia gospodarstwa lub 
przedsiębiorstwa, jeżeli znajdują 
się w obrębie przedmiotu dzierża-
wy.

 Prawo zastawu wydzierżawiające-
go może obejmować także i zabezpie-
czenie roszczeń względem dzierżaw-
cy obejmujących zwrot sum, które 
zostały przez wydzierżawiającego 
wydane np. na ubezpieczenie rzeczy, 
opłaty związane z podatkami itp.

Istotnym przepisem dotyczącym 
dzierżawy gruntów rolnych jest art. 
704 Kodeksu cywilnego. Przepis ten 
dotyczy terminów wypowiedzenia 
umowy dzierżawy gruntu rolnego. 
Jeżeli strony nie umówiły się inaczej, 
dzierżawa takiego gruntu może  zo-
stać wypowiedziana na jeden rok na-
przód na koniec roku dzierżawnego. 

Po zakończeniu dzierżawy dzier-

żawca jest zobowiązany zwrócić 
przedmiot dzierżawy w takim stanie 
w jakim powinien znajdować się sto-
sownie do przepisów o wykonywaniu 
dzierżawy.

Należy także pamiętać o tym, 
że jeżeli po zakończeniu dzierżawy 
dzierżawca zgodnie z obowiązkiem 
pozostawił zasiewy przysługuje mu 
prawo domagania się od wydzierża-
wiającego zwrotu poczynionych na 
te zasiewy nakładów, ale tylko jeżeli 
przy rozpoczęciu umowy  nie otrzy-
mał - wbrew wymaganiom prawidło-
wej gospodarki - odpowiednich za-
siewów. Istotną regulacją dotyczącą 
dzierżawy gruntów rolnych jest ta, iż 
dzierżawcy – w przypadku sprzedaży 
dzierżawionego gruntu – przysługu-
je prawo pierwokupu.

Wszelkie roszczenia związane 
z umową dzierżawy ulegają prze-
dawnieniu z upływem roku od dnia 
zwrotu rzeczy.

adwokat Paweł Wala

Dzierżawa cz. II Przygotowanie auta do zimy

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

WAKACJE
NAD BAŁTYKIEM

Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze
BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE

Szczegóły na: www.grzes.biz
Informacja i zapisy:

Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825
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Składniki:
• 600 g obranej dyni
• 1 szklanka mąki 
• 2 łyżki mąki ziemniaczanej
• 80 ml gęstej śmietany, może być 
też jogurt naturalny 
• 1 łyżeczka proszku do pieczenia 
(opcjonalnie ja lubię dodać)
• 1/3 łyżeczki cynamonu
• olej do smażenia

Przygotowanie:
• Dynię surową oczyścić z pestek. 
• Rozdrobnić w malakserze na bar-
dzo drobne wiórki lub jednolitą 
masę.

• Przełożyć dynię do miski, dodać 
obie mąki, jogurt, cynamon, pro-
szek i dokładnie wymieszać.
• Smażyć na złoto na oleju z obu 
stron.
• Podaję najczęściej na słodko z cu-
krem pudrem lub jogurtem.

Składniki (na 4 porcje):
• 2 łyżki smalcu
• 2 cebule
• 200 g kiełbasy (np. wiejskiej, 
podsuszanej)
• 2 ząbki czosnku
• 3 papryki (żółta, czerwona, zie-
lona)
• 2 łyżeczki słodkiej papryki 
w proszku
• sól i świeżo zmielony pieprz
• 1/2 łyżeczki ostrej papryki 
w proszku
• 1 kg pomidorów + 2 łyżki kon-
centratu pomidorowego (lub 500 
ml przecieru pomidorowego - pas-
saty z butelki lub kartonu)

Przygotowanie:
Do szerokiego garnka włożyć 
smalec, dodać pokrojoną w ko-
steczkę cebulę oraz pokrojoną 
na plasterki kiełbasę, smażyć co 
chwilę mieszając przez około 7 
minut. Dodać starty na tarce lub 
rozgnieciony czosnek i smażyć 

jeszcze przez 3 minuty.
Dodać pokrojone w kostkę papry-
ki i co chwilę mieszając smażyć 
przez ok. 3 minuty. Doprawić solą 
(ok. pół łyżeczki), świeżo zmielo-
nym pieprzem oraz słodką i ostrą 
papryką w proszku.
Następnie dodać obrane i pokro-
jone w kostkę świeże pomidory 
(bez nasion ze środka komór) lub 
passatę pomidorową. Gotować 
przez około 15 minut pod uchylo-
ną pokrywą, w międzyczasie kilka 
razy zamieszać. Na koniec dodać 
koncentrat pomidorowy, jeśli uży-
waliśmy świeżych pomidorów.

PLACKI Z DYNI

LECZO KLASYCZNE

Aktor serialowy i teatralny, 
członek Kabaretu Rak, 

wokalista i konferansjer - Krzysz-
tof Respondek był gościem sobot-
niego wieczoru w Grabowie nad 
Prosną. Podczas jego występu 
nogi same rwały się do tańca. 

260 osób wzięło udział w spo-
tkaniu integracyjnym „Seniorzy dla 
Grabowa”, jakie odbyło się w sobo-
tę, 8 października w Hali Sportowej 
w Grabowie nad Prosną. Impreza ta 
była jednym z elementów obchodzo-
nego w tym roku 600-lecia nadania 
praw miejskich miastu. 

W hucznym spotkaniu, którego 
organizatorami byli Burmistrz Mia-
sta i Gminy, a także Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną przy współ-
udziale Koła Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów oraz 
Stowarzyszenia Klub Seniora Peli-
kan wzięli udział seniorzy z terenu 
gminy i nie tylko, władze samorzą-
dowe, dyrektorzy i kierownicy lokal-
nych instytucji. Pojawili się również 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
kół, klubów i stowarzyszeń z Kępna, 
Niedźwiedzia, Doruchowa, Sieroszo-
wic i Mikstatu. 

Impreza podzielona była na dwie 
części. W pierwszym etapie oczywi-
ście oficjalne powitanie gości, a także 
przemówienia. Głos zajął burmistrz 
Zenon Cegła. - Dzisiejsze spotkanie 
jest spotkaniem szczególnym, gdyż 
dzisiejsza biesiada integracyjna za-
warta jest w naszym kalendarzu 
imprez obchodów 600-lecia nadania 
praw miejskich naszemu miastu. 
Obchody 600-lecia rozpoczęliśmy 
Koncertem Noworocznym, który 
odbył się w styczniu, a całokształt 
obchodów zakończymy Jarmarkiem 
Bożonarodzeniowym. Jestem bardzo 
wdzięczny seniorom, na których za-
wsze można liczyć, i dziękuje bardzo 
wszystkim tym, którzy przyczynili 
się do zorganizowania dzisiejszej 

imprezy – mówił włodarz gminy. 
Dalej, na scenie pojawił się umila-

jący lokalne imprezy zespół Harmo-
nia, reprezentujący Koło Seniorów 
w Grabowie nad Prosną. Jego człon-
kowie specjalnie na okoliczność jubi-
leuszowych obchodów przygotowali 
aż cztery piosenki o swoim mieście. 

Po ich występie odbyło się roz-
strzygnięcie konkursu fotograficz-
nego „Grabów znany i nieznany”, 
którego organizatorem był architekt 
Andrzej Maciej Maleszka. Sam kon-
kurs odbył się w lipcu i towarzyszyła 

mu również wystawa poplenerowa. 
Podczas sobotniego wieczoru wy-
łonieni zostali zwycięzcy, którym 
wręczono również nagrody. Uczest-
niczką, której udało się rozpoznać 
największą ilość prezentowanych mi-
gawek ze zdjęć prezentujących frag-
menty Grabowa, była Kornelia Mróz, 
która zdobyła miejsce pierwsze. 

Ponadto przed publicznością za-
prezentowało się też Stowarzyszenie 
Klub Seniora Pelikan z jego prezesem 
Marią Gorzelanną na czele. Członki-
ni Stowarzyszenia przybliżyła przy-
byłym gościom jego krótką charak-
terystykę. - My, jako Stowarzyszenie 
Klub Seniora Pelikan, działamy od 
2014 roku. Inicjatorem utworze-
nia Stowarzyszenia była koleżanka 

Bożena Klada i moja skromna oso-
ba. Stowarzyszenie, podobnie jak 
wszystkie inne, działa i opiera się na 
swoim statucie. Zadaniem naszego 
Stowarzyszenia jest organizowanie 
spotkań integracyjnych seniorów. 
Organizujemy spotkania towarzy-
skie, organizujemy również spotka-
nia okolicznościowe, organizujemy 
spotkania z ciekawymi ludźmi.

W oczekiwaniu na punkt kulmi-
nacyjny imprezy przeprowadzony 
został także krótki konkurs. Trzy, 
3-osobowe drużyny miały za zada-
nia ułożenie z kartonowej rozsypanki 
herbu Grabowa, udzielenie odpowie-
dzi na pytania, a także rozpoznanie 
osób z prezentowanych portretów. 
Co ciekawe, najwięcej trudności 
sprawiło drużynom paradoksalnie 
najłatwiejsze zadanie, czyli ułożenie 
rozsypanki. W tym konkursie nie 
przyznano jednak miejsc. Wszyst-
kich doceniono jednakowo. 

Tuż po tym na scenie pojawił się 
wyczekiwany Krzysztof Respondek. 
Już od pierwszych chwil jego występu 
na twarzach zebranych gościły szerokie 
uśmiechy. Na rozgrzewkę przed wspa-
niałą zabawą Respondek zaserwował 
publiczności piosenkę z repertuaru 
Jana Kiepury „Brunetki, blondynki”. 
Bawił publiczność nie tylko piosenką, 
ale również i słowem. Z minuty na 
minutę atmosfera stawała się coraz 
bardziej swobodna. Nie było chyba 
na sali osoby, której nogi nie rwały 
się do tańca.

Poza fantastycznym występem 
Krzysztofa Respondka, na scenie 
w grabowskiej hali sportowej stanął 
także zespół Wędrowne Gitary. Ten 
z kolei wzbogacił sobotni wieczór 
o piosenki znanej grupy Czerwone 
Gitary. W międzyczasie miał miejsce 
również słodki poczęstunek, a tak-
że kolacja. Integracyjne spotkanie 
zwieńczono zabawą taneczną. 

KK

Respondek rozbujał publiczność
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Zarówno hodowcy, jak i miło-
śnicy koni licznie zebrali się 

na tegorocznych zawodach kon-
nych w Marszałkach. Dla każdego 
coś miłego - tak w trzech słowach 
można ująć to, co miało miejsce 
niedzielnego popołudnia, 2 paź-
dziernika. 

Właśnie tego dnia w miejscowości 
Marszałki kilkudziesięciu jeźdźców 
wraz ze swymi końmi wzięło udział 
w XVI Amatorskich Zawodach Jazdy 
Konnej oraz Hubertusie „Siekierzyn 
2016”.

Głównymi organizatorami tejże 
imprezy byli członkowie Stowarzy-
szenia Kulturalno-Edukacyjnego 
„Stacja Bukownica”, rodzice z Rady 
Rodziców przy Szkole Podstawowej 
w Marszałkach oraz Rada Sołecka 
wsi, w której odbyła się impreza. Do 
organizacji wydarzenia przyczyniło 
się także miasto Grabów nad Prosną 
z burmistrzem Zenonem Cegłą na 
czele. O� cjalnego otwarcia imprezy 
dokonał oczywiście włodarz gminy.

Mimo niepewnej pogody i  cią-
gnącej się za każdą bryczką łuny 
kurzu, do Marszałek przybyło wielu 
sympatyków koni. Odrobinę mniej 
było zawodników, którzy najchętniej 
brali udział w konkurencji sprawno-
ściowej na torze przeszkód, w której 
można było podziwiać konie duże, 

małe oraz te zaprzężone parami lub 
pojedynczo. W tej konkurencji w po-
szczególnych kategoriach najlepszy-
mi okazali się Mirosław Wojtczak 
z końmi Norbi i Soreno, Damian 
Jakuboszczyk oraz Inicicato Igor. 
Natomiast w kategorii koni małych 
zaprzężonych parami puchar otrzy-
mał Roman Plewa z końmi Brokat 
i Lolek. W tegorocznych zawodach 
umiejętnością powożenia pochwalił 
się Damian Jakuboszczyk, wygry-
wając również w pojedynku koni ma-
łych wraz z koniem Paloma.

W następnej kolejności jeźdźcy 
rywalizowali w kombinacji sprawno-
ściowej na czas. Musieli oni pokazać 
swoją szybkość, sprawność, a przede 

wszystkim umiejętność panowa-
nia nad koniem, co nie było łatwe, 
ponieważ dwóch zawodników nie 
ukończyło zawodów, dlatego że koń 
po prostu odmówił posłuszeństwa. 
Jednak szybką i zwinną jazdą mógł 
pochwalić się Dawid Łakomy, ze-
szłoroczny zwycięzca „hubertusowe-
go” konkursu, który polegał na tym, 
aby złapać lisa. Tradycyjnie „lisem” 
był ten, kto rok temu został zwy-
cięzcą w tej samej dziedzinie. W tym 
roku zastąpił go wygrany Łukasz 
Cempel na koniu Karino, który po 
kilkunastu minutach miał w garści 
lisią kitę. W przerwie między rywa-
lizacją odbył się pokaz Apolinarski 
Group – Husaria w natarciu. Zainte-
resował on i tych najmłodszych i tych 
trochę starszych, którzy mogli sobie 
tylko wyobrazić, jak kilkaset lat temu 
Jan III Sobieski dowodził husarami. 

Na miejscu, które na ten wyjątko-
wy dzień zamieniło się, można po-
wiedzieć, w ranczo, przez cały dzień 
grała uświetniająca całe wydarzenie 
muzyka, wprowadzając przybyłych w 
odpowiedni nastrój. Organizatorzy 
zadbali również o dobrze wyposażony 
bufet. Zważając na to, że w zawodach 
wzięło udział sporo uczestników i mi-
nęło sporo czasu zanim wszyscy wy-
startowali, na tych którzy zgłodnieli, 
czekała pyszna grochówka. Znalazło 
się też coś dla łasuchów, a mianowicie 
stoisko z mnóstwem łakoci. 

Wszystkie licznie zebrane osoby, 
które mimo tego, że zostały ob� cie 
przyprószone kurzem, wytrwały do 
końca. Można wnioskować, że i tym 
razem organizatorzy mogą zaliczyć 
zawody do jak najbardziej udanych. 

MoN

Pyszne jedzenie, lokalne 
trunki, muzyka, wielkie 

ognisko i dużo śmiechu – takie 
składniki rozgrzewały biesiadni-
ków w sobotnie chłodne popołu-
dnie na Końcu Świata. Choć orga-
nizowana po raz pierwszy, 
impreza udała się bezapelacyjnie. 
Kto nie był, niech żałuje!

8 października na placu przy „Bie-
siadnej Chacie” na Końcu Świata (gm. 
Kraszewice) odbyła się impreza pod 
nazwą „Kulinarne smaki na Końcu 
Świata w połączeniu z muzyką bie-
siadną”. Był to pierwszy tak duży pro-
jekt, zorganizowany przez Stowarzy-
szenie na Rzecz Gminy Kraszewice. 
Dzięki wysokiemu dofinansowaniu 
z Urzędu Marszałkowskiego w Pozna-
niu organizacji udało się zakupić 12 
namiotów przydatnych podczas tego 
typu imprez, a także urządzić sobot-
nie wydarzenie, któremu towarzyszył 
również rajd rowerowy.  W rajdzie, 
którego miejscem docelowym była 

właśnie „Biesiadna Chata”, uczestni-
czyli mieszkańcy okolicznych sołectw 
z sołtysami na czele, a także gość 
specjalny – turysta rowerowy, pan 
Leszek Dąbrowski z Kępna. 

Swą obecnością podczas imprezy 
między innymi zaszczyciły posłan-
ki: Bożena Henczyca i Andżelika 
Możdżanowska, poseł Tomasz Ław-
niczak, a także wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski. 

Wspólne świętowanie rozpoczę-
ło się od prezentacji Kół Gospodyń 
Wiejskich, a było ich aż 12. Kulinarne 
efekty swojej pracy zaprezentowały 
Koła Gospodyń Wiejskich z: Kuźnicy 
Grabowskiej, Mącznik, ul. Kwiatowej 
w Kraszewicach, sołectwa numer 1 i 2 
Kraszewice, Jaźwin, Renty, Głuszyny, 
ul. Słonecznej w Kraszewicach, Racła-
wic oraz Jeleni. To dzięki nim biesiad-
nicy mogli zachwycać się całą masą 
pysznych smakołyków. Były placki 
ziemniaczane, jajka faszerowane, 
sery, różnorodne sałatki, przysmaki 
z grilla, ciasta, zakąski i wiele innych. 

A wszystko to oczywiście za darmo. 
Choć każda z potraw wyglądała zna-
komicie, nie sposób było spróbować 
wszystkiego.

 Nie mogło także odbyć się bez 
lokalnych specjałów z procentami. 
Regionalne nalewki przygotowało 
sołectwo numer II z Jeleni i, co pew-
nie nikogo nie zdziwi, to właśnie po 
nie ustawiała się największa kolejka. 

Prócz uczty dla ciała było także 
coś dla ducha. Na scenie w „Biesiad-
nej Chacie” swoje wokalne zdolności 
prezentowali członkowie Ogniska 

muzycznego GAMA, a także regio-
nalny zespół Zaprośnianki. Te z kolei 
pokazały, że prócz śpiewu świetnie 
radzą sobie również w kabarecie. 

Po sporej dawce biesiadnej muzy-
ki, na Końcu Świata zagościł doru-
chowski kabaret EWG, czyli Ekspor-
towy Wytwór Gminny. Członkowie 
EWG to Stanisław Janicki, Ryszard 
Mazur oraz Grzegorz Wyrwas. 

Ponadto, w trakcie imprezy Warsz-
taty Terapii Zajęciowej w Kuźnicy 
Grabowskiej urządziły akcję pod na-
zwą „Pomaganie przez kupowanie”, 
ukierunkowaną na sprzedaż przy-
gotowanych wcześniej produktów. 
Celem akcji była zbiórka funduszy na 
zakup nowego busa, którym dowoże-
ni będą uczestnicy warsztatu na zaję-
cia. Każdy zakupiony przy ich stoisku 
produkt, dawał szansę podopiecznym 
na kontynuowanie rehabilitacji, któ-
ra jest drogą do ich samodzielności. 

Jak dotąd popularna tylko ze 
względu na ciekawą nazwę miej-
scowość Koniec Świata, teraz może 
szczycić się również wspaniałą biesia-
dą, na której zjawiło się całkiem spore 
grono osób. Nie tylko mieszkańców 
gminy Kraszewice, ale i okolicznych 
miejscowości. Mimo październiko-
wej, barowej pogody na Końcu Świata 
tego dnia było ciepło. 

Organizatorzy nie ukrywają, że 
chcieliby, aby biesiada zagościła już 
na stałe w kalendarzu imprez orga-
nizowanych w gminie. 

KK

Hubertus 2016

Taka biesiada tylko na Końcu Świata
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To właśnie tymi słowami 
można podsumować począ-

tek nowego sezonu. Dziewiątą 
edycję koncertów z cyklu „Perły 
w koronie” rozpoczęto tradycyjnie 
pięknym muzycznym akordem.

Mury Pobernardyńskiego Klasz-
toru Sióstr Nazaretanek w Ostrze-
szowie, tego niedzielnego wieczo-
ru, 9 października rozbrzmiały po 
wakacyjnej przerwie. Nie zabrakło 
melomanów i wielbicieli koncertów 
organizowanych przez siostry naza-
retanki, którzy wypełnili ławki ko-
ścioła po brzegi. 

Tym razem na scenie rozbrzmiały 
organy i trąbka, przy muzyce których 
każdy mógł odetchnąć od codzienno-
ści, zrelaksować się i upajać pięknem 
,,Złotych nut”, bo taki tytuł tym ra-
zem nosił 55. koncert z cyklu „Perły 

w koronie”. Konferansjerem wyda-
rzenia był jak co roku Witold Pelka, 
który już na samym początku przybli-
żył plan na spędzenie tegoż wieczo-
ru, a następnie przedstawił artystów 

mających wystąpić tym razem. Na 
organach zagrał Łukasz Romanek, a 
w grze na trąbce towarzyszył mu Woj-
ciech Musiał. 

Publiczność jak zawsze ze skupie-

niem i niemałym zachwytem słucha-
ła pieśni rozchodzących się po ostrze-
szowskim zabytku, o czym świadczyć 
miały gromkie brawa, jakimi zostali 
nagrodzeni po każdym utworze bo-
haterowie wieczoru. Słuchacze mieli 
okazję wysłuchać utwory wielkich 
kompozytorów, takich jak Jan Seba-
stian Bach, w wykonaniu dwóch nie-
zwykle uzdolnionych muzyków. 

W tym miejscu zaznaczyć należy, 
że w związku z realizacją projektu 
Fundusze Europejskie – Dla Rozwoju 
Innowacyjnej Wielkopolski zostały 
zakupione nowe organy, które zebra-
ni mieli okazję usłyszeć podczas tego 
koncertu. 

Nie obyło się bez bisu podczas 
koncertu ,,Złote nuty”, a za występ 
artyści po raz kolejny otrzymali 
wielkie brawa, a tuż po koncercie 
na stronie internetowej można było 
przeczytać pierwsze reakcje i komen-
tarze po tym wydarzeniu. - Dziękuje-

my publiczności za znakomite reakcje, 
Piotrowi i Arturowi Prusinkiewiczom za 
technikę i s. Agacie i Małgorzacie za de-
koracje. Zaręczamy, że bohaterowie 
wieczoru, Panowie Łukasz Roma-
nek i Wojciech Musiał byli oczarowani 
atmosferą i samym klasztorkiem - czy-
tamy na portalu społecznościowym. 

Koncerty z cyklu „Perły w Ko-
ronie” stanowią element promocji 
projektu pod nazwą „ Rewaloryzacja 
Pobernardyńskiego Zespołu Klasz-
torowego w Ostrzeszowie”, realizo-
wanego przez Zgromadzenie Sióstr 
Najświętszej Rodziny z Nazaretu, 
współfinansowanego przez Unię Eu-
ropejską w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007-2013. Kolejny 56. 
Koncert z cyklu Perły w Koronie już 13 
listopada, na który już teraz w imieniu 
organizatorów zapraszamy. 

MaG/MoN

Koło Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Doruchowie 

w tym roku obchodzi 40-lecie swo-
jego istnienia. Impreza uświetnia-
jąca tak dostojny jubileusz odbyła 
się w środę, 5 października, i zgro-
madziła wiele osób. – Obserwując 
przez 40 lat funkcjonowanie Koła 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów mogę stwierdzić jedno 
- dorośliśmy w tym czasie – mówił 
wójt Doruchowa Józef Wilkosz, 
zwracając szczególną uwagę na 
sukces tej organizacji, który jest 
efektem pracy i poświęcenia wielu 
osób. Dziś Koło skupia 115 człon-
ków.

Wydarzenie zorganizowano w śro-
dowe popołudnie w Restauracji „Par-
kowa” w Doruchowie. Jego otwarcia 
dokonała przewodnicząca Koła Anna 
Świtoń, która serdecznie witała za-
proszonych gości, a także dziękowała 
sponsorom i darczyńcom tego jubile-
uszowego spotkania. 

Na zaproszenie odpowiedziało 
wiele osób. Obecni byli przedstawi-
ciele doruchowskiego samorządu, 
również PZERiI Zarządu Rejonowe-
go w Ostrzeszowie, kierownicy i dy-
rektorzy zaprzyjaźnionych instytucji, 
delegacje innych Kół: z Wyszanowa, 
Grabowa nad Prosną i Rogaszyc, 
oraz zespół „Doruchowianie”, który 
zadbał o muzyczną oprawę imprezy.

Po części powitalnej przyszedł czas 
na przypomnienie historii, bo - jak 
wiadomo - każde wydarzenie bierze 

gdzieś swój początek. W przypadku 
doruchowskiego Koła datuje się je na 
1976 rok. Właśnie wtedy, 8 listopada, 
przewodniczący Powiatowego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Wacław Telega, na zebraniu organiza-
cyjnym, do prowadzenia spraw zwią-
zanych z powołaniem Koła w Doru-
chowie powołał Wiktora Myśliwca. 
Idea była słuszna. Z każdym rokiem 
organizacja rosła w siłę, przewijało 
się przez nią wiele nazwisk, których 
nie sposób wszystkich wymienić. 
Jednak każdej z tej osób przyświe-
cała myśl, by zadbać o wolny czas 
emerytów, rencistów i inwalidów, by 
jak najczęściej przebywali oni razem. 
I tak w sierpniu 1983 roku na prze-
wodniczącą Koła mianowano Wero-
nikę Hassek, na sekretarza Edmun-
da Chwalisza, na skarbnika Wiktora 
Myśliwca. W tych latach Koło w Do-
ruchowie liczyło 37 członków. Skład 
zarządu zmienił się 7 listopada 1985 
roku. Odwróciły się wówczas role 
E. Chwalisza i W. Hassek. Rok później 
powołano również komisję socjalno-
-bytową. W 1989 roku stan członków 
Koła wynosił już 84 osoby, dwa lata 
później – 122 osoby.

Kolejne lata to także zmiana 
nazwisk w zarządzie. W 1990 roku 
z funkcji skarbnika zrezygnował W. 
Myśliwiec. Miejsce to zajęła Helena 
Król. W tym samym roku powołano 
też komisję kulturalno-oświatową. 

W 1997 roku stan osobowy wy-
nosił 143 osoby. W tym też roku na 

zastępcę przewodniczącego Koła po-
wołano Mariannę Kowalczyk. W 1998 
roku została ona przewodniczącą, a jej 
zastępcą - Zofia Hoińska. Pani Kowal-
czyk przewodniczyła Kołu przez 10 
lat. W 2008 roku została nią Anna 
Świtoń i jest nią do teraz. 

W 1999 roku było już 151 człon-
ków, a w 2000 roku 164. Dziś jest ich 
115. Przez lata wielu z nich zmarło, 
dlatego też ich pamięć uczczono pod-
czas uroczystości minutą ciszy. 

Tradycją  wpisaną w historię Koła 
jest organizowanie jednodniowych 
wycieczek, spotkań z okazji „Dnia 
Kobiet”, czy „Dnia Matki i Ojca”. 
Koło organizuje również pikniki, 
zabawę karnawałową i spotkania 
andrzejkowe. Współpracuje m.in. 
z zaprzyjaźnionymi Kołami Emery-
tów z Grabowa, jak i z Wyszanowa, 
uczestnicząc w różnych spotkaniach 
integracyjnych. Członkowie dbają 
też o swoich chorych kolegów i ko-
leżanki - odwiedzają ich w okresach 
przedświątecznych, zwłaszcza przed 
Świętami Wielkanocnymi, obdaro-
wując ich skromnymi upominkami. 
Z okazji jubileuszy 50-lecia pożycia 
małżeńskiego jubilatom składają 
życzenia. Podobnie będzie również 
w 2017 roku, który także, według za-
łożeń, będzie obfitował w spotkania 
i wyjazdy. W listopadzie przyszłego 
roku skończy się kadencja obecnego 
zarządu. Wtedy na zebraniu sprawoz-

dawczo-wyborczym poznamy skład 
osobowy nowego, a może „starego” 
zarządu. 

Warto wspomnieć, że w 1996 roku 
funkcję skarbnika objęła Genowefa 
Pelc, którą pełni ją do chwili obec-
nej. W tym szczególnym dniu uho-
norowano ją dyplomem za zasługi 
na rzecz Koła Emerytów. Wcześniej 
została już odznaczona Małą i Dużą 
Złotą Odznaką Honorową w uznaniu 
za wybitne zasługi dla Koła Związku 
od Zarządu Głównego PZERiI w War-
szawie. 

Jednak najwięcej kwiatów i gratu-
lacji odebrała przewodnicząca A. Świ-
toń, na której ręce trafiały upominki 
i naręcza kwiatów z okazji 40-lecia 
Koła. – Pamiętacie Państwo początki, 
trudne lata przemian, lat 90., gdy był 

okres, że baliśmy się, że to wszystko 
pójdzie w niepamięć. Okazało się, że 
potrzeba środowiskowa była tak wiel-
ka, że Koło nie tylko, że istniało, ale cały 
czas rozwijało i rozwija się, i wypełnia 
konieczną rolę zagospodarowania czasu 
emerytów, rencistów i inwalidów, tak-
że tej możliwości spotkania się razem, 
organizowania wspólnych imprez – 
podkreślał włodarz Doruchowa. – To 
jest, myślę, bardzo potrzebne, ale żeby 
to wszystko funkcjonowało, potrzebny 
jest szeroki aktyw, grupa ludzi, która 
inspiruje, realizuje zadania, która jest 
w stanie poświęcić swój czas, często 
swoje zdrowie, żeby organizacja funk-
cjonowała – dziękował wszystkim za-
angażowanym, życząc jednocześnie 
dużo sił na przyszłość.

Były też słowa uznania od pozosta-
łych gości. – Życzymy, aby Koło w Doru-
chowie się rozwijało, aby wszystkie cele 

i zamierzenia udało się zrealizować. 
Swoim postępowaniem, działalnością, 
przekazujecie młodym pokoleniom wie-
dzę i doświadczenie – mówiono.

Jak przystało na jubileusz, nie za-
brakło lampki szampana, pysznego 
tortu oraz gromkiego „sto lat”. W tak 
przyjaznej atmosferze upłynęło to 
środowe popołudnie. Zebrani mogli 
także obejrzeć kronikę. To zasługa 
pań: Czesławy Kuśmierczyk, Zdzisła-
wy Chróścik, a obecnie Stanisławy 
Czabańskiej.

Dołączając do gratulacji, życzymy 
członkom Koła w Doruchowie zdro-
wia i zapału do dalszej pracy związ-
kowej, aby była twórcza, rozwojowa 
i satysfakcjonująca. 

(KIR)

Nowy sezon, nowe brzmienia

JAK NAJCZĘŚCIEJ PRZEBYWAĆ RAZEM
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (52) 40/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

W imieniu Centrum Wiedzy i Nowych Technologii w Parzynowie i we współpracy z Ministerstwem 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Gimnazjum i Urzędem Gminy w Kobylej Górze zapraszamy w sobotę 
22 października na piknik  edukacyjno-naukowy CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW.

W ramach imprezy przygotowaliśmy dla dzieci, młodzieży i dorosłych wiele atrakcji związanych  
z Kosmosem i Wielką Nauką. Będziemy prowadzić eksperymenty z ciekłym azotem  w skrajnie niskich 
temperaturach (-200°C), zajrzymy do wnętrza Słońca i zjawisk tam zachodzących, porozmawiamy  
z zaproszonymi naukowcami na temat neutrin, ciemnej materii, antymaterii i izotopu He3. Będziemy 
stawiać wiele pytań i szukać odpowiedzi również u naukowców w CERN w Genewie podczas bezpo-
średniej wideokonferencji – tym razem  prof. Agnieszka Zalewska (Prezydent Rady CERN w latach 
2011-2015) będzie u nas w Kobylej Górze! Będziemy montować i odpalać rakiety, sterować robotami 
marsjańskimi,  wejdziemy w świat astrofotografii, obejrzymy multimedialne prezentacje w planeta-
rium cyfrowym, spotkamy wielu interesujących i  ciekawych ludzi! A gdy wieczorem i nocą pogoda 
pozwoli będziemy podziwiać kuliste gromady gwiazd, mgławice i odległe galaktyki.

Program  ramowy CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW 2016
Wykłady, prezentacje
• „Świat niskich temperatur”
    prof. Zbigniew Trybuła, dr Szymon Łoś,  Instytut Fizyki Molekularnej PAN  
• „Kwantowy świat helu - He4 i jego izotop He3” 
    prof. Wojciech Kempiński,  Instytut Fizyki Molekularnej PAN
• „Pogoda kosmiczna - wpływ zjawisk słonecznych na Ziemię i jej bezpośrednie otoczenie”
    prof. Michał Tomczak , Instytut Astronomiczny - Uniwersytet Wrocławski
• „Neutrina - cząstki zmieniające tożsamość”
    prof. Agnieszka Zalewska, CERN Genewa /Uniwersytet Jagielloński 
• „Perspektywa kolonizacji Marsa” Kazimierz Błaszczak  
•  Panel dyskusyjny prof. Kacper Zalewski, Uniwersytet Jagielloński/PAN

• Wideokonferencja CERN GENEWA  

• Warsztaty rakietowe 
• Warsztaty ASTROFOTOGRAFIA 
• Pokazy robotyczne: ŁAZIKI MARSJAŃSKIE Team Continuum Uniwersytet Wrocławski
• PLANETARIUM - pokazy  multimedialne w planetarium cyfrowym  - Astro Arena Kalisz
• Kiermasz książek i astronomicznych pomocy dydaktycznych
• Występy artystyczne młodzieży z Gimnazjum w Kobylej Górze
• Prezentacje osiągnięć kół naukowych młodzieży
• Obserwacje astronomiczne  obiektów głębokiego nieba: gromad gwiazd, mgławic, galaktyk

22 października (sobota) 1000 - 1600 wykłady, prezentacje, pokazy, warsztaty, konkursy
         1630 - 1800 wideokonferencja z CERN w Szwajcarii 
         1900 - 2200 obserwacje gromad gwiazd, mgławic, galaktyk

Miejsce: Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich, Kobyla Góra, ul. Kazimierza Tetmajera 1a  
Uczestnicy: dzieci, młodzież szkolna, studenci, dorośli
Szczegóły: CWINT: 601-97-70-54,  www.facebook.com/cwintpoland, GIMNAZJUM:  62 731-62-11

CWINT - OTWIERAMY DLA CIEBIE  SZEROKO DRZWI 
DO ŚWIATA WIEDZY I NAUKI

ZAPRASZAMY- WSTĘP WOLNY

Piknik edukacyjno-naukowy CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW  jest finansowany w ramach 
umowy 975/P-DUN/2016  ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczonych na 
działalność upowszechniającą naukę



Dnia 19 września br. uczniowie 
Specjalnego Ośrodka Szkol-

no - Wychowawczego w Ostrzeszo-
wie wraz z opiekunami, rodzicami 
oraz członkami Stowarzyszenia 
Rodziców i Sympatyków na rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysło-
wym uczestniczyli w pięciodnio-
wej wycieczce w okolice Świerado-
wa Zdroju. 

W poniedziałkowy ranek wsie-
dliśmy do autokaru i ruszyliśmy w 
drogę. Pierwszym miejscem, które 
odwiedziliśmy, był tajemniczy i owia-
ny wieloma legendami zamek Czocha 
oraz zapora wodna i elektrownia z 
początku XX wieku w Leśnej. Na-
stępnego dnia czekały nas nie lada 
atrakcje – wyjazd do Bautzen i Zit-
tau – zwanych saksońskimi perłami, 
gdzie mieliśmy możliwość podziwiać 
zabytkowe kamieniczki, cmentarz i 
krzywą wieżę, a przede wszystkim 
piękne widoki, gdyż miasta te po-
łożone są na wzniesieniach. Środę 
poświęciliśmy na odwiedziny w Cze-
chach, gdzie zwiedziliśmy uzdrowi-
sko Łaźnie Liberda, Bazylikę UNE-
SCO w Hejnicach oraz największy 
zamek północnych Czech – Frydland. 
Wieczorem czekała nas kolejna nie-
spodzianka, a mianowicie relaks w 
aqua parku hotelu Malahit – wielo-
poziomowe, podświetlane baseny 
solankowe. W czwartek spacerowa-
liśmy po Świeradowie, gdzie zoba-
czyliśmy piękne uzdrowisko wraz 
z parkiem zdrojowym oraz pijalnią 
wód leczniczych, których mogliśmy 
posmakować. Kolejnych niezapo-
mnianych przeżyć dostarczyło nam 

zwiedzanie Muzeum Myśliwskiego 
oraz przejazd kolejką gondolową na 
Stóg Izerski, gdzie podziwiać mogli-
śmy malownicze widoki. Wieczorem 
przyjemną atmosferę zapewniło nam 
ognisko oraz możliwość upieczenia 
kiełbasek. Ostatniego dnia po wy-
kwaterowaniu z pensjonatu, wyru-
szyliśmy z powrotem do Ostrzeszo-
wa, zwiedzając po drodze Dino Park 
w Lubinie. 

Każdego dnia po kolacji spoty-

kaliśmy się na wspólnych zajęciach 
integracyjnych, zabawach czy dys-
kotekach. Warto zaznaczyć, że nasza 
wycieczka była pięknym przykładem 
działań podejmowanych na rzecz 
integracji ze środowiskiem, wyrów-
nywania szans dzieci i młodzieży nie-
pełnosprawnej oraz prowadzenia ich 
ku aktywnemu uczestnictwu w życiu 
społecznym.

Monika Pisulla

29 września uczniowie klas 
Technikum Logistycznego 

uczestniczyli w 30. edycji naj-
większych Międzynarodowych 
Targów Technik Pakowania i Ety-
kietowania  -  TAROPAK  i zwie-
dzali ekspozycję najważniejszego 
w tej części Europy spotkania 
branży opakowaniowej i logi-
stycznej. 

Wśród 500 wystawiających swoje 
produkty firm można było spotkać 
wystawiających swoje ekspozycje 
praktycznie z całego świata.

Targi TAROPAK odbywają się cy-
klicznie co 2 lata w latach parzystych. 
Tegoroczna edycja była wyjątkowa, 
ponieważ na odwiedzających dodat-
kowo czekała  powiązana, premiero-
wa odsłona targów Logistyki, Maga-
zynowania i Transportu – LOGIPAK.

Uczniowie z wielkim zaintereso-
waniem śledzili procesy doboru opa-
kowań do określonych wyrobów, pa-
kowanie, etykietowanie, a następnie 
przemieszczanie i kompletowanie 
oraz tworzenie jednostek ładunko-

wych. Byliśmy pod wrażeniem róż-
norodności asortymentu opakowań 
oraz złożoności stosowanych  tech-
nologii.

Mieliśmy również możliwość zo-
baczyć modelowy magazyn wysokie-
go składowania, urządzenia trans-
portu wewnętrznego oraz prześledzić 
kolejność czynności związanych z 
przyjęciem zamówienia od klienta, 
skompletowanie tego zamówienia, 
wymianę palety w skompletowanej 
paletowej jednostce ładunkowej bez 
jej rozformowywania, sprawdzenie 
zgodności i kompletności jednostki 
na podstawie wagi ładunku, wygene-
rowanie etykiety logistycznej dla tej 

przesyłki i przekazanie jej do wysyłki 
do klienta. 

Mogliśmy zobaczyć, jak w prakty-
ce w magazynie działa technologia 
Picking by Light, która polega na 
wyświetlaniu liczby niezbędnych do 
zamówienia artykułów wraz z sygna-
łem świetlnym informującym, który 
z artykułów pobrać do zamówienia.

Podsumowując - pobyt na terenie 
targów zarówno dla nas, opiekunów, 
jak i dla uczniów był bardzo ciekawy 
i interesujący. Wróciliśmy zmęczeni, 
ale pełni wrażeń z mocnym postano-
wieniem udziału w następnych, czyli 
jesienią 2018 roku. 

Teresa Anioł

Trzecie Mistrzostwa Polski 
w hokeju podwodnym odbyły 

się w miniony weekend w Bełchato-
wie. Skazana na  pożarcie drużyna 
z Ostrzeszowa zajęła w zawodach 
ósme miejsce.

Hokej podwodny to dyscyplina 
sportu, która ostatnio rozwija się także 
w Polsce. W sumie mamy około piętna-
ście drużyn. Ten sport w Polsce uprawie 
nie więcej niż 500 osób. Najważniejsze 
krajowe ośrodki hokeja znajdują się w 
Gdańsku, Trzebnicy, Wrocławiu i Beł-
chatowie. W ostatnim z tych miast od 
trzech lat odbywają się Mistrzostwa 
Polski, najwyższa rangą krajowa im-
preza. W tym roku w zawodach wy-
startowało 10 drużyn, w tym – po raz 
pierwszy – Szuwary Ostrzeszów. Nasz 
klub istnieje dopiero od roku. Dotych-
czas graliśmy w zawodach trzykrotnie. 
Nigdy nie udało nam się jeszcze wygrać 
meczu. Aż do minionego weekendu… 
Szuwary zagrały w składzie: Arkadiusz 
Skrobek (kapitan), Marek Sta-
nisławski , Dawid Bąk, Irek Wo-
łoch, Mariusz Grzęda, Tomek 
Kawaler, Krystian Pilarczyk, 
Mateusz Wawrzynowicz, Niko-
dem Chowański, Jakub Tyczka, 
Grzegorz Kurzyński, Mateusz 
Bacik, Wojtek Oleszowski i 
Bartek Borowicz. Dodatkowo w 
drużynie grają Tomek Motyl i 
Jakub Dominik, którzy nie mo-
gli pojawić się na zawodach. W 

zawodach Szuwary wygrały dwa mecze, 
łącznie zdobyliśmy 11 bramek. Strzelili 
je: Mateusz Bacik, Grzegorz Kurzyński, 
Wojtek Oleszowski, Nikodem Chowań-
ski, Jakub Tyczka i Bartek Borowicz.

Klasyfikacja Mistrzostw Polski Ho-
keja Podwodnego – Bełchatów 2016:

1. Hydra Trzebnica, 2. Bałtyckie 
Foki, 3. Walenie Siemianowice Śląskie, 
4. Aquarius Bełchatów, 5. Pirania Wro-
cław, 6. Orka Gdynia, 7. Fisz’n’chips, 8. 
Szuwary Ostrzeszów, 9. Frele Siemiano-
wice Śląskie, 10. Junior Poland

Przy okazji zapraszamy na treningi 
Szuwarów – zachęcamy wszystkich do 
uprawiania tego nietypowego sportu. 
Pomożemy skompletować sprzęt, damy 
potrzebne wskazówki. Treningi mamy 
na ostrzeszowskim basenie „Oceanik” w 
każdy poniedziałek o godz. 20.30. Stro-
na internetowa klubu: www.facebook.
com/SzuwaryOstrzeszow.

Do zobaczenia pod wodą!
Borówka

1511 października 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Jolanta Wieczorek z Doruchowa
oraz Sylwia Wawrzyniak z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Wycieczka do Świeradowa Zdroju

Logistycy na targach TAROPAK i LOGIPAKNasza drużyna  na Mistrzostwach Polski w hokeju podwodnym
Szuwary Ostrzeszów pną się w górę

RELACJA ZE SPŁYWU KAJAKOWEGO – 03.10.2016
Pierwszy spływ kajakowy w sezo-

nie jesień 2016 klasa 1ME uważa za 
otwarty!

Spływ nie był zapowiedzią majówki 
z Akwenem. Uczestnicy rozpoczęli ponie-
działkową przygodę na Prośnie punktual-
nie o 10.00 w rzęsistym deszczu. Jednak 

nie zrażeni jesienną pogodą, pokonali 
10-kilometrowy odcinek rzeki sprawnie 
i bez oczekiwanej przez wszystkich wy-
wrotki :). Rzeka była spokojna, ale z wart-
kim nurtem, który pomagał kajakarzom w 
pokonaniu dystansu.

Po niespełna dwóch i pół godzinie 

uczestnicy dotarli do „przystani kajako-
wej”,  skąd autokar przewiózł wszystkich 
na miejsce rozpoczęcia spływu. 

Impreza zakończyła się pieczeniem 
kiełbasek na ognisku w atmosferze pełnej  
żartów i zadowolenia.

ZS nr 2
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Ford Focus 1,6, 2009r., serwisowany, 
cena: 23 500 zł. Tel: 601 892 156

Mercedes Sprinter 313, cena do uzgodnie-

nia, tel: 604 176 950 [7.10.]

Ford Mondeo, MK3, 2.0 TDCi, 00r., ko-

lor szary, cena: 5 000 zł, tel: 663 708 546 

[7.10.]

Opel Vectra B, kombi, 2.0, 97r., instalacja 

gazowa, kolor ciemnozielony, klimatyza-

cja, zarejestrowany, cena: 2 300 zł, tel: 721 

217 553 (dzwonić po godz. 15.00) [7.10.]

VW Polo ,1.0 gaz, 95 r., hatchback, niebie-

ski metalik ,cena:1 900zł, do negocjacji, 

tel: 609 718 294 [7.10.] 

AUDI A3, 08r., poj. 1 798 cm3, 160 KM, 

LIFT turbo-benzyna, 150 500km., kolor 

biały, bogate wyposażenie, auto 100% 

sprawne, serwisowane w Niemczech, spro-

wadzone w 16r., ważne ubezp., I przegląd, 

cena: 40 000 zł, tel: 723 666 503 [7.10.]

Opel Astra. 1.4, benzyna, 93r. el. lusterka, 

wspomaganie kierownicy, centralny za-

mek, hak, alufelgi, tel: 663 933 821 [7.10.] 

Motocykl Honda CA Rebel z 97r.,  spro-

wadzony z Niemiec, 24 635km, w zesta-

wie klucze, osłona na bak,  gmole, cena: 

4 000zł do negocjacji, tel: 600 145 748 

[7.10.]

Motocykl Kawasaki BN Eliminator 

125,01r., sprowadzony z Niemiec,10 

456km, książka serwisowa, instrukcja 

obsługi, niemieckie przeglądy potwierdza-

jące przebieg, cena: 5 000zł do negocjacji, 

tel: 600 145 784 [7.10.] 

Audi A6 z niezawodnym silnikiem benzy-

nowym 2.8 V6 FSI o mocy 210 km, 07r., 

149 tys. km, bogate wyposażenie, nawiga-

cja, klimatyzacja, skóra, tel: 663 034 016 

[7.10.]

Skuter SOWA, 11r., tel: 667 058 718 [7.10.] 

Romet, 86r., z Polski, tel: 667 058 718 

[7.10.] 

Nissan Almera Tino , 02r., cena: 7 500zł, 

tel: 667 058 718 [7.10]

VW Golf IV TDi, 2000r., cena: 7 500 zł tel: 

667 058 718 [7.10.]

Kia Carnival 2,9 CRdi, van 7-osobowy, 

02r.,, bordowy metalik, stan bardzo dobry, 

klim. dwustrefowa, alumy 17’’ z opnami 

7,5mm, chromowane dodatki, cz. deszczu 

i parkowania, rejestrator jazdy w lusterku, 

radio CD z wbudowaną zmieniarką na 6 

płyt, cena: 8 999zł, tel: 502 345 130 [7.10.]

Skuther Rhon, poj.49cm3, opłacony, za-

rejestrowany, uszkodzony, cena: 700zł do 

negocjacji, tel: 609 718 294 [7.10.]

Audi A8 2,5TDI, 98r., 303 tys., czarny, 

pełne wyposażenie, stan bardzo dobry, 

bez wkładu � nansowego, 2 komplety kół 

(lato, zima), cena: 11 500 zł, tel: 723 792 

467 [30.09.]

Romet 3-biegowy, cena: 650 zł  tel: 608 

614 703 [30.09.]

Fiat Siena, instalacja gazowa, 98r., tel: 62 

586 07 65 [23.09.]

Kia Carnival, 7-osobowa, 01r., 138 tys. 

km, cena: 6 000 zł, tel: 62 590 30 92 

[23.09.]

Fiat CC 700, 94r., czerwony, 117 tys. km, 

zarejestrowany, sprawny, cena 1 100 zł, 

tel: 784 465 085 [23.09] 

Opel Astra, 98r., cena: 2 300 zł, tel: 721 

039 702 [23.09.]

VW Passat, 04r., diesel, w bardzo dobrym 

stanie, tel: 727 427 856 [23.09]

Mercedes Benz Vito 110 CDI, 00r., niebie-

ski , 5-osobowy, 187 tys. km, c. zamek, 

wsp. kierownicy, abs, el. szyby i lusterka, 

hak , zarejestrowany , przegląd do 2017r, 

cena: 8 200 zł, tel: 697 059 440 [23.09.]

Fiata Seicento 900, 99r., benzyna, aktual-

ne opłaty, cena: 2 300 zł, tel: 609 487 736 

[23.09.]

Renault Clio II, 08r., 1,5 DCI, 101 tys. km, 

4/5-drzwiowy, kolor granatowy, klimaty-

zacja, centralny zamek, el. szyby, pod. po-

wietrzne, wsp. kierownicy, sprowadzony, 

zarejestrowany ,przegląd do marca 2017, 

tel: 605 468 332 [23.09.]

Opel Astra, kombi z hakiem, 93r., 299 tys. 

km, przegląd ważny do września 2017, 

samochód w sam raz na dojazd do prcay, 

cena do uzgodnienia, blacha w bdb stanie 

jak na ten rocznik auta, więcej info pod nr. 

tel: 662 853 484; 662 853 418 [16.09.]

Renault � alia, 1,5 dci, 04r., cent. zamek, 

wsp. kierownicy, el. szyby, pod. powietrz-

ne, tel: 607 099 967 [16.09.] 

Ford Focus, 99r., kombi, srebrny, abs, 

2xpod. powietrzna, 4x el. szyby, klima, 

ważny przegląd i OC< cena: 3 700 zl do ne-

gocjacji, tel: 518 476 211 [16.09.] 

Audi A4 B5, poj. 1.8, AVANT, 97r., kolor 

granatowy, instalacja LPG, 175 tys. km, 

automat, aut. klimatyzacja, ABS, el. lu-

sterka i przednie szyby, 3-letni akumula-

tor, nowe tarcze i klocki hamulcowe przód, 

nowy rozrząd, komplet kół z oponami zi-

mowymi, cena: 8 000 zł, tel: 605 153 408 

[16.09.]

Opel Calibra 2.0 benzyna + gaz, brak prze-

glądu, tel: 663 377 684 [16.09.]

VW Golf Plus 1.9 tdi, 07r., czarny, 162 tys. 

km, klimatronik, kierownica wielofunk-

cyjna, tempomat, alufelgi 17’’, czujnik 

zmieszchu i deszcu, zadbany, bez wkładu 

� nansowego, cena: 26 000 zł do negocjacji, 

tel: 785 212 342 [16.09.]

Fiat Uno, 02r., poj. 900, instalacja gazo-

wa, 5-drzwiowy, przegląd i ubezpieczenie 

do 2017r., cena: 1 800 zł, tel: 797 001 412 

[16.09.] 

Honda Accord, sedan, zielony, poj. 1850, 

99r., 243 tys. km, centralny zamek, el. lu-

sterka i szyby, ABS, pod. powietrzna, kli-

matyzacja, cena: 5 900 zł, tel: 797 001412 

[16.09.]

BWM 525 E39 2,5 diesiel, 00r., czarny, 

sedan, 5-drzwiowe, el. szyby, klima, abs, 

nowe opony, 322 580 km, ważny przegląd 

i OC do kwietnia 2017, po wymianie oleju, 

cena: 11 500 zł do negocjacji, tel: 667 858 

050 [16.09.]

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 200 

zł, tel: 728 982 153 [16.09.]

Citroen Xsara Picasso, 1.8, 01r., LPG, 290 

tys. km., klimatyzacja, ABS, wspomaganie, 

hak, centralny zamek, tel: 501 819 535 

[16.09.]

Fiat CC 700, 94r., czerwony, drugi właści-

ciel, zadbany, blacha ocynk, tel: 726 099 

694 [16.09.]

  KUPIĘ

Kupię samochody o wartości do 20 tys. zł, 

tel: 517 769 829 [7.10.] 

  CZĘŚCI I INNE

Przyczepę HL, 5 ton, wywrot dwustronny, 

bez dokumentów, tel: 573 964 950 [7.10.]

4 opony zimowe oraz 4 opony letnie “Mi-

chelin” do Renault, na felgach stalowych I 

aluminiowych, rozm. 185/65/R15, tel: 784 

465 085 [7.10.]

Airbag Vw Polo/Lupo, 00r, dodatkowo 

kierownica w stanie db, tel: 691 619 708 

[7.10.] 

Opony z felgami do VW Golfa III, tel: 785 

230 400 [23.09.]

Alufelgi do BMW, oryginalne 17”, ładny 

wzór, śruby 5x120, ET 20 , nie porysowa-

ne, nie pogięte, tel: 663 034 016 [7.10.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Duże wygodne mieszkanie w Ostrzeszo-

wie, I piętro, tel: 781 464 330 [7.10.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. + 44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, dobra lokalizacja (centrum) , 

tel: 606 735 696 [7.10.]

Działkę budowlaną o pow.: 400m2, cen-

trum Ostrzeszowa, tel: 506 210 064 [7.10.]

Działkę budowlaną, uzbrojoną, Turze 23, 

pow.: 921m2, cena: 50 000zł, tel: 695 213 

925 [7.10.]

Atrakcyjna działka w Bierzowie, pow. 

1143m2, wym. 27 x 42m, krótszy bok 

wzdłuż drogi asfaltowej, podstawowe me-

dia w granicy działki, cena: 33zł/m2 do 

negocjacji, tel: 609 297 058 [7.10.]

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów, ul. Kąpielowa, 500m2 , nr 19, tel: 

664 068 665 [7.10.]

Mieszkanie o pow.45,2 m2, 2 pokoje, sło-

neczne,umeblowana kuchnia ze sprzętem 

AGD, IV piętro, Os. Zamkowe w Ostrze-

szowie, tel: 697 634 417 [7.10.]

Działkę,  Marydół-Huta,  rolno-budowla-

na, cena:  20zł/m2, tel: 695 702 491 [7.10.]

Działkę budowlaną - rekreacyjną, Bierzów 

gm. Kobyla Góra, bardzo dobra lokaliza-

cja z dogodnym dojazdem z Ostrzeszowa 

10 km i Kobylej Góry 5 km, pow.1014 m2, 

ogrodzona , obsadzona wysokimi tujami, 

media: woda, prąd, telefon w drodze gmin-

nej, do działki dołączam mapę do celów 

projektowych, więcej informacji pod nr tel: 

665 649 262 [30.09.] 

Mieszkanie dwupokojowe na IV piętrze, 

ul. Kwiatowa Ostrzeszów, tel: 887 696 543 

[30.09.]

Działkę budowlaną w Mikstacie o pow. 

875m2, tel: 783 808 434 [30.09.] 

Mieszkanie 2-pokojowe, ładnie urządzo-

ne, w nowym bloku nr 9 lub zamienię na 

mieszkanie w domu jednorodzinnym, tel: 

731 044 179 [23.09.]

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, pow. 

1000 m2, tel: 662 632 032 [23.09.]

Kawalerkę w Ostrzeszowie, 1 piętro, tel: 

791 251 907 [23.09.] 

Działki, Kuźniki ul. Jaworowa, najtaniej w 

Ostrzeszowie, pow. od. 1000 do 3000m2, 

cena: 50zł/m2., tel: 696 026 719 [23.09.]

Działkę 1500 m2 z warunkami zabudowy, 

dwa zjazdy w tym jeden z drogi powiato-

wej, media w drodze gruntowej, Czajków, 

tel: 785 394 146 [23.09.]

Grunt rolny w Ligocie i 1ha łąki, tel: 781 

958 975 [16.09.]

Dom w Kobylej Górze na działce o pow. 9 

arów, przy lesie, tel: 604 844 664 [16.09.]

Dom z 2004r., na działce rolnej 1,1 ha, w/g 

nowego prawa tylko dla rolnika z gminy 

Grabów, tel: 576 268 168 [16.09.]

ODDAM W NAJEM

Lokal handlowo -usługowy ,120 lub 290 

m2, tel: 785 230 400 [7.10.] 

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[7.10.]

Lokal użytkowy na ul. Tragowej 4, Ostrze-

szów, pow. 38 m2, parking blisko lokalu, 

tel: 601 535 191 [7.10.]

Kompleks biur w prestiżowym budyn-

ku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. 

Daszyńskiego 17 (d. TP SA). Nowoczesne 

umeblowane biura, własny duży parking, 

łatwy dojazd, centrum miasta, Wi-Fi, mo-

nitoring, siedziba wielu � rm, tel: 601 780 

158 [7.10.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [7.10.]

Wynajmę lokal handlowy o pow. 34m2, po 

remoncie, Pl. Borek, Ostrzeszów, tel: 662 

297 153 [30.09.]

Wynajmę mieszkania w domu jednoro-

dzinnym od listopada, ogrzewanie ekogro-

szek, Ostrzeszów, tel: 693 028 528 [30.09.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie (pokój, kuch-

nia I łazienka), tel: 62 586 07 65 [23.09.]

4 pokoje, kuchnię, łazienkę I garaż, tel: 62 

590 30 92 [23.09]

Wynajmę w domku wolnostojącym 2 po-

koje, kuchnię I łazienkę, tel: 691 892 865 

[23.09.]

Wynajmę � rmie dom w Ostrzeszowie lub 

jego część, tel: 668 894 633 [23.09.]

Mieszkanie w domu jednorodzinnym z 

dostepem do ogrodu, ogrzewanie eko gro-

szek, Ostrzeszow, tel: 693 028 528 [23.09.]  

Mieszkanie 38 m2 - 2 pokoje, kuchnia, ła-

zienka - w bloku na ul. Kwiatowej, tel: 607 

940 108 [23.09.]

Lokal na sklep w m.Grabów n.Pr. Rynek 

Wł.Jagiełły 17, tel: 62 730 58 81 [23.09.]

Mieszkanie 80m2, tel: 785 230 400 

[23.09.]

Mieszkanie, 80m2, tel: 535 015 400 

[23.09.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [23.09.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, 

wi-� , tv czynsz 600 zł, opłaty prąd, woda, 

kaucja 1000 zł, tel: 886 257 760 [23.09.] 

Nowe, nieumeblowane mieszkanie 65m2., 

ogrzewanie gazowe, podłogowe na ul. 

Zamkowej, tel: 728 637 700 [23.09.]

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o po-

wierzchni 40 m2, tel: 502 230 994 [23.09.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [23.09.]

Szukam do wynajęcia mieszkania 2-po-

kojowego z ogrzewaniem gazowym w 

Ostrzeszowie lub bliskiej okolicy, tel: 883 

035 980 [16.09.] 

 

ROLNICZE

SPRZEDAM

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, Krone, 

cena: 3 500 zł, tel: 666 015 309 [7.10.]

Kozę mleczną, tel: 505 353 516 [7.10.]

Worki big bag, tel: 785 230 400 [7.10.]

Wysłodki mokre, tel: 600 195 110 [7.10.] 

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [7.10.]

Kukurydzę suchą, duże ilości, tel: 691 892 

885 [7.10.] 

Pszenżyto jare, nagano, rok po centrali, 

cena: 590zł/t., tel: 695 515 812 [7.10.]

Siano w kostkach ze stodoły, zbiór 2016 

waga średnio 13kg 5zł/szt, słoma w kost-

kach z żyta i pszenżyta 3zł/szt, tel: 695 

515 812 [7.10]

Ziemniaki jadalne, wineta, świeża odmia-

na, tel: 667 522 365 [7.10.]

Prosięta, tel: 691 709 296 [30.09.]

Przegrabiarka 7-mio gwiazdowa, cena: 

550 zł, tel: 600 195 110 [30.09.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 

750 304 [30.09.]

Krowę, tel: 691 155 933 [30.09]

Prosięta, cena: 160 zł sztuka, tel: 600 933 

480 [30.09.]

Ziemniaki jadalne, odmiany wineta, do-

wóz gratis, tel: 609 005 303 [23.09.]

20 bali słomy 120/ 120, tel: 784 422 770 

[23.09.]

Tuszki królików, tel: 694 773 758 [23.09]

Króliki do dalszego chowu lub ubój, tel: 

694 773 758 [23.09.]

Byczki mięsne, tel : 663 226 792 [23.09.]

Byczki mięsne I jałówki, tel: 693 258 228 

[23.09.]

30 ton owsa, tel: 723 922 730 [23.09.]

Jałówkę po wycieleniu, tel: 693 062 685 

[23.09.]

Maszynę dwurzedową do ziemniaków, tel: 

660 815 722 [23.09.] 

Bronę wirnikową, siewnik accord, tel: 697 

754 147 [23.09.]

Agregat uprawowo-siewny, 3m, tel: 697 

754 147 [23.09.] 

John Deere 6506 z turem ,105 km, sześć 

cylindrów, 1998r, tel: 697 754 147 [23.09.] 

Jałówka cielna, 6 miesięcy, biało czarna, 

mleczna, tel: 783 271 003 [16.09.] 

Ziarno kukurydzy, okolice Doruchowa, tel: 

669 341 725 [16.09.] 

Jałówka do zacielenia, tel: 669 390 552 

[16.09.] 

Kopaczka dwurzędową, stan bardzo dobry, 

tel: 790 552 213 [16.09.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

WYNAJMĘ POMIESZCZENIA NA 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, 

BIURA, GABINETY LUB INNĄ. 

LOKAL PO REMONCIE, 

RECEPCJA UMEBLOWANA, 

W CENĘ WLICZONE OPŁATY, 

OSTRZESZÓW. TEL: 663 400 631 

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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KUPIĘ

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, bydło. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [30.09.]

Kupię zboża paszowe, min. 12 ton, tel: 691 

073 472 [16.09.]

 RÓŻNE

ODDAM

Oddam w dobre ręce 5 kotków, są urocze, 

harcują I z niecierpliwością czekają na 

nowy dom, tel: 784 465 072 [7.10.]

Małego kotka w dobre ręce, tel: 605 082 

779 [23.09.]

Narożnik wypoczynkowy, zielony, pra-

wostronny + dwie pufy I fotel, tel: 608 330 

136 [23.09.]

SPRZEDAM

Meblościankę, 4m szer., boki w kolorze ja-

snym, fronty ciemniejsze, cena: 200zł, tel:  

602 632 032 [7.10.]

Mleko I ser kozi, tel: 505 353 516 [7.10.]

Rowerek dziecięcy od 3 do 7 lat, tel: 505 

353 516 [7.10.]

Trampoliny 2,5 m średnicy, bez boków, tel: 

505 353 516 [7.10]

Blacha rychlowana, grubość 8 mm, tel: 

666 152 925 [7.10.]

Rower górski, tel: 666 152 925 [7.10.]

Okno wymiary 137x 129, tel: 666 152 925 

[7.10.]

Krajzegę, cała metalowa, z wyłącznikiem, 

tel: 666 152 925 [7.10.]

Garderobiankę, tel: 607 483 023 [7.10.]

Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[7.10.]

Męską kurtkę skórzaną, jesienno-wiosen-

ną, duży rozmiar, tel: 607 483 023 [7.10.]

Domek drewniany pod zjeżdżalnie z huś-

tawką, cena promocyjna, dzwonić po 

15.00 , tel: 609 739 759 [7.10.]

Laptop HP Compag 6510b 14”, 2 GB pa-

mięci, procesor DualCore 2,10 GHz, mato-

wa matryca, cena 350 zł, tel: 600 272 972 

[7.10.]

Heblarkę,  frezarkę, piłę z wózkiem, tel: 

576 268 168 [7.10.] 

Piec koza, żeliwny, emaliowany, zasypowy, 

tel: 576 268 168 [7.10.] 

Gwintownicę od 1’ do 2’, tel: 576 268 168 

[7.10.]

Pompę Co Fi 50, tel: 576 268 168 [7.10.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [7.10.] 

Rower męski, koła 26’’, zielony, cena: 100 

zł, prosze dzownić po godz. 16.00, tel: 730 

078 361 [7.10.]

Rower męski Kettler, koła 28’’, srebrny, 

aluminiowy, cena: 200 zł, prosze dzownić 

po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [7.10.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

150 zł, tel: 601 937 880 [7.10.]

Rower męski, koła 28’’, zielony, przerzutki 

w tylnej piaście, cena: 40 zł, tel: 661 971 

639 [7.10.]

Rower dziecięcy, koła 12’, boczne koła, 

kolor żółty, cena: 25 zl, tel: 693 258 502 

[7.10.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [7.10.]

Narożnik, tel: 515 468 023 [7.10.]

Drewno suche, workowane, rozpalkowe, 

z możliwością dowozu, tel: 515 468 023 

[7.10.]

Szczenięta owczarka niemieckiego, tel: 

692 365 942 [7.10.]

Wózek transportowy (magazynowy) na 

4kółkach, wysokość 190cm, cena: 140zł, 

tel: 501 615 228 [7.10.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[7.10.]

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat, 

różne, niezniszczone. Cena: 1-5 zł, tel: 785 

949 485 [7.10.]

Stolik dziecięcy Ikea-Mammut, plasti-

kowy, kolor jasnoniebieski, prostokątny 

(dł.77 cm, szer. 55 cm, wys. 48 cm) plus 

krzesełko tej samej � rmy w kolorze jasno-

zielonym, stan bdb, cena: 62 zł, tel: 667 

522 365 [7.10.] 

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[30.09.]

2 niebieskie dywany, we wzory, wymiary: 

1,7x 2,2m , tel: 663 446 051 [30.09.]

Komplet wypoczynkowy kanapa + 2 pufy 

wiśniowe, tel: 663 844 210 [30.09.]

Zestaw mebli do sklepu odzieżowego, 

nowy, w kolorze białym, tel: 662 297 153 

[30.09.]

Stół warsztatowy, rama metalowa + drew-

niany blat, wym: 3m (dł.), 150 cm (szer.), 

90cm (wys.), cena: 170 zł, tel: 691 863 068 

[30.09.]

Traktor na pedały, z łyżką,od 3lat, ce-

na:150zl, tel: 785 212 342 [30.09.] 

Ubrania po 10-letniej dziewczynce, 

spodnie, suknie, spódnice, bluzki, kurt-

ka, cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342 

[30.09.] 

Odtwarzacz VHS oraz DVD, cena: 2x50zł, 

tel: 661 754 002 [23.09.]

Nową poduszkę z kołderką do wózka/ko-

łyski (15zł oraz pościel 100x135cm (25zł), 

tel: 603 483 353 [23.09.] 

Drzwi wewnętrze, niemieckie, tel: 666 152 

925 [23.09]

Okno metalowe oszklone, wym. 137 x 129 

cm, środkowe okno uchylne, tel: 666 152 

925 [23.09]

Rower górski , kołą 26”, tel: 666 152 925 

[23.09] 

Komplet mebli, użytkowane przez rok, 

kolor ciemny brąz( komoda z szu� adami, 

komoda pod TV I kino domowe, kredens 

z szybkami, I szafka z szybą), cena 850zł, 

tel: 729 416 298 [23.09.]

20 szt. krzewów ozdobnych- tuje, cisy, ja-

łowce, cyprysy, wys. Od 1,5 – 2,5m., cena 

do uzgodnienia, tel: 609 824 911 [23.09.]

Cyklop produkcji polskiej, tel: 603 301 294 

[23.09.]

Meblościankę, 3,60m szer., kolor jabłoń, w 

bdb stanie, ( dwie szafy, barek, witryna I 

bieliźniarka), cena 900 zł, tel: 662 632 032 

[23.09]

Dywan o wym. 2,5 x 3,5m, kolor zielony, 

brzegi brązowo - kremowe, cena: 70 zł, tel:  

662 632 032 [23.09.]

Komplet wypoczynkowy, kanapa+2fotele 

w kolorze beżowym, stan b.dobry, cena 

250zł, tel: 500 155 679 [23.09.] 

Telefon overmax vertis 02 plus, z ładowar-

ką, sprawny, z drobnymi uszkodzeniami 

(uszkodzona szybka, dotyk sprawny), cena 

30 zl, tel: 603 232 181 [23.09]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, cena: 

110 zł, tel: 693 258 502 [23.09.]

Budę dla dużego lub średniego psa, piłę, 

frezarkę, strugarkę, piecyk typu „koza” 

żeliwny duży zasypowy, pompa willo �  50, 

tel: 576 268 168 [23.09.]

Piec CO, z płytą wodną i regulowanymi 

rusztami. Piec pochodzi z demontażu i 

ma około 5 lat. Wykonany jest z grubej i 

mocnej blachy i w użytkowaniu nie był 

przeciążony także posłuży jeszcze parę 

lat. Piecyk posiada 4 wyjścia dlatego moż-

na podłączyć bojler osobno ( np grawita-

cyjnie do ogrzewania wyłącznie wody) lub 

jako jeden układ. cena 700 zł.Zaintereso-

wanych proszę o kontakt (zdjęcia na olx). 

Pozdrawiam 

Piec(kocioł) i dwa baseny(1500 l) na olej 

opałowy, nowe, tel: 601 949 051 [23.09.] 

Narożnik Paris � rmy Gawin z 2011r. + 

2 pufy. Wym.: szer. 3m, I bok 2m, II bok 

2,2m. Stan: obicie do renowacji. Możliwość 

transportu. Cena 500 zł do negocjacji, tel: 

695 910 482 [23.09.]

Lodówko - zamrażarka, pralka, gazówka 

oraz okap, cena za wszytsko: 1 000 zł, tel: 

691 232 835 [16.09.] 

Biurko w kolorze drewna, przystosowane 

do komputera, cena: 60 zł, tel: 62 730 42 

99 [16.09.]

Pracowalnica, mało używana, wałek dł. 

70cm, tel: 691 083 317 [16.09.]

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

Chcesz otrzymać nowy 
zapach Kenzo

 dla Avon za 1 zł?
 Zadzwoń: 608 526 072;

 692 494 250

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Plastikowe okno dachowe Fakro, nowe, 10 

lat gwarancji, w oryginalnym opakowaniu, 

tel: 601 784 433 [16.09.]

Stemple budowlane, około 200 szt., wy-

miar 2.75, tel: 782 034 765 [16.09.]

Kojec dziecięcy, prawie nieużywany, tanio, 

tel: 507 712 032 [16.09.]

Karuzelę dla dziecka � rmy Canpol Babies, 

tel: 516 464 491 [16.09.]

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię kierowcę z kategorią B, w trans-

porcie krajowym, mile widziane doświad-

czenie, tel: 661 398 290 [7.10.] 

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy C+E 

w transporcie międzynarodowym. Każdy 

weekend w domu, tel: 791 973 791 [30.09.]

Przyjmę do pracy stolarza meblowego lub 

pomocnika, Ostrzeszów, tel: 608 600 721  

[23.09.]

Przyjmę do pracy do obsługi piły panelo-

wej, tel; 608 600 721 [23.09.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym. Wymagana karta kie-

rowcy. Atrakcyjne wynagrodzenie. Każdy 

weekend wolny, tel: 609 913 131 [23.09.]

Zatrudnię operatora CNC, pensja od 2 500 

zł netto/ za 8h, tel: 608 631 157 [16.09.]

Placówka kredytowa zatrudni doradcę 

klienta, tel: 517 769 829 [16.09.]

Firma DROPAK z siedzibą w Marcinkach 

przyjmie do pracy przy produkcji opa-

kowań kartonowych, tel: 62 731 60 80 

[16.09.]

Apteka OPTIMA Kraszewice, zatrudni ma-

gistra farmacji, zwracamy koszty dojazdu, 

praca dwuzmianowa, CV: kontakt@apti-

mo.pl, tel: 603 943 699 [16.09.] 

Apteka OPTIMA Mikstat, zatrudni magi-

stra farmacji, zwracamy koszty dojazdu., 

praca dwuzmianowa, CV: kontakt@apti-

mo.pl, tel: 603 943 699 [16.09.]

SZUKAM PRACY

Młoda, odpowiedzialna dziewczyna szu-

ka pracy na terenie Ostrzeszowa. pomoc 

domowa, opieka nad dzieckiem i inne, tel: 

609 712 925 [7.10.]

Udzielę korepetycji z matematyki, Gra-

bów, tel: 723 308 696 [30.09.]

Poszukuję pracy chałupniczej, np. szycie, 

tel: 533 083 552 [16.09.]

Szukam pracy za granicą w zawodzie ma-

larz, posiadam doświadczenie w zawodzie 

i innej prcay za granicą, tel: 515 488 291 

[16.09.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym. 

Firma 
remontowo-budowlana 

zatrudni do pracy w Holandii 
doświadczonych 

pracowników: murarza, 
hydraulika, elektryka, cieślę 

budowlanego, stolarza.
Tel. 506 529 946

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników. 

Praca od zaraz, dobre
 warunki, tel.: 608 207 083 

lub 607 913 090

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

córeczka, państwa Emilii i Sławomira 
Poprawa z Siemianowic, 

ur. 5.09.2016 r., waga 3400 g

Miłosz, synek państwa Małgorzaty 
i Piotra Gruszków z Donaborowa, 

ur.6.10.2016 r., waga 4000 g

Marcel, synek państwa Agaty i Roberta 
Antochów z Hanulina, 

ur. 5.10.2016 r., waga 2760 g

Maciej, synek państwa Magdaleny
 i Janusza Stasiaków z Mroczenia, 

ur. 7.10.2016 r., waga 3350 g

Konkurs bezbłędnego mno-
żenia, pokonkursowa  wy-

stawa rysunków ilustrujących 
działania iloczynowe i  ilorazowe, 
papierowe minitabliczki  przypię-
te do ubrań, egzaminacyjne pa-
trole matematyczne oraz sesja 
zdjęciowa z tabliczkowymi gadże-
tami - takie atrakcje przygotowa-
ła dla uczniów i z uczniami Kata-

rzyna Cegiełka - matematyczka 
ze Szkoły Podstawowej w Krasze-
wicach.  

30 września upłynął  dziewczyn-
kom i chłopcom (wszystkiego najlep-
szego!) pod znakiem mnożenia i dzie-
lenia. Najsprawniejsi w tej dziedzinie 
- czwartoklasista - Igor Kowalczyk, 
piątoklasistka - Weronika Cegiełka 
(zbieżność nazwisk i  zdolności - nie-
przypadkowa!) oraz szóstoklasistka 
Kaja Warszawska (także najszybsza 

zawodniczka w szkole) - otrzymali 
drobne upominki, a górny korytarz 
ozdobiły pomysłowe plastyczne in-
terpretacje działań matematycznych. 
W ostatniej konkurencji najoryginal-
niejszy okazał się Kewin Niemiec z 
IV b. Jego 24 łosie - dokładnie 3x8 
zebrały najwięcej głosów, choć każdy 
obrazek znalazł swych zwolenników 
(10 jamników ma po trzy kości. Trzy-

dzieści kości - no, pozazdrościć!).
Dzieci powędrowały do domów z 

zadaniami dla rodziców i… powtó-
rzoną tabliczką mnożenia. A o to 
przecież  chodziło w organizowa-
nym po raz szósty ŚDTM. Kraszewic-
ka podstawówka była jedną z 2977 
szkół, które mnożyły w tym dniu na 
potęgę. Z powodzeniem!

Przeegzaminowana z 7x8 
Agnieszka Chowańska

Trzy po trzy albo piąte przez 
dziesiąte, czyli  Światowy 
Dzień Tabliczki Mnożenia

 w Kraszewicach

W czwartek, 6 października 
w Oddziale dla Dzieci Bi-

blioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Ostrzeszów odbyły się kolejne za-
jęcia ph.  „Książka przyjacielem 
przez pokolenia”. 

Projekt edukacyjny, zainicjowany 
przez Panią Bożenę Dittfeld z Przed-
szkola nr 1 w Ostrzeszowie, ma na 
celu rozbudzenie wśród przedszkola-
ków z grupy Motylki zainteresowa-
nia literaturą i zakłada comiesięczne 
spotkania z różnymi osobami doro-
słymi oraz przedstawianie dzieciom 
postaci literatury dziecięcej połączo-
ne z głośnym czytaniem.

We wrześniu Pani Maria Lis /
bibliotekarka/ zainteresowała naj-
młodszych czytelników Żółwiem 
Franklinem, natomiast w bieżącym 
miesiącu, Pani Ewa Jakubowska - 
o� cer prasowy z Komendy Powiato-

wej Policji w Ostrzeszowie, czytała 
o przygodach odważnego samocho-
dzika - policjanta Franka. Poza tym 
przybliżyła przedszkolakom co-
dzienną pracę służb porządkowych, 
pouczyła o tym, jak zachowywać się 
w  sytuacjach zagrożenia życia czy 

zdrowia, a także chętnie odpowiada-
ła na ciekawe pytania. Wspólne zdję-
cie zakończyło to miłe spotkanie. Ko-
lejna postać bajkowa już za miesiąc.

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna 

Miasta i Gminy Ostrzeszów

W piątek (30 września) od 
samego rana nasza szkoła 

zaroiła się od.... much i muszek! 
Całe szczęście tylko w znaczeniu 
przenośnym! Był to efekt kolejnej 
akcji Samorządu Uczniowskiego. 

Z okazji Dnia Chłopca chętni 
uczniowie mieli za zadanie przystro-
ić swoje szyje w wielobarwne muszki. 
Jak się okazało - pomysły dzieci i ich 
rodziców przerosły nasze oczekiwa-
nia! Każda z klas, która wzięła udział 
w zabawie, otrzymała pamiątkowe 
dyplomy. Dodatkowo wybrano naj-
piękniejsze SZKOLNE MUSZKI. Tym 
tytułem zostali uhonorowani: Alek-
sandra Błoch z grupy przedszkolnej 
„Motylki” oraz Oskar Chmieliński z 

klasy III. Ale to nie koniec atrakcji! 
Wszyscy chłopcy otrzymali niespo-
dzianki przygotowane przez swoje 

klasowe dziewczęta. Wybuchom ra-
dości nie było końca! 

www.spsiedlikow.szkolnastrona.pl

Edycja powiatowa odbyła się 
30 września 2016 r. Szkołę 

Podstawową nr 3 w Ostrzeszowie 
reprezentowali uczniowie w skła-
dzie: Weronika Ślak, Zuzanna 
Świtoń, Marcin Klimek, Oliwier 
Pol, Konrad Mądry. 

W tym roku impreza połączona 
została z III Europejskim Dniem Ję-
zyków Obcych - świętem obchodzo-
nym w krajach Europy, w których 
idea promocji bogactwa kulturowego 
kraju sprzyja rozwojowi nauki języ-
ków obcych. Konkurs odbył się w auli 
Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. 
Celem tego wydarzenia była integra-
cja młodzieży z naszego powiatu i 
powiatów ościennych, okazja spraw-
dzenia różnorodnych umiejętności i 
wiedzy o Unii Europejskiej, propa-
gowanie uczenia się języków obcych 
oraz okazja poznania i skorzystania z 
technologii informacyjno-komunika-
cyjnej. Uczniowie zmagali się z różny-
mi zadaniami w trzech kategoriach 
wiekowych: szkoły podstawowe, gim-
nazja i szkoły ponadgimnazjalne. Na 
część pierwszą, która odbywała się 
w auli, składały się zadania, wśród 
których sprawdzono m.in. znajo-

mość języków obcych (angielskiego, 
niemieckiego, polskiego, a nawet ro-
syjskiego), mapy Europy, struktury 
i historii UE. Ta konkurencja wyma-
gała wcześniejszego przygotowania 
się uczestników pod względem tech-
nicznym – niezbędne było bowiem 
posiadanie urządzenia z dostępem 
do Internetu z zainstalowanymi 
aplikacjami. Część druga była okazją 
do sprawdzenia sprawności � zycznej 
na boisku 
szkolnym – 
uczniowie 
zmagali się 
z przeróż-
nymi zada-
niami przy-
gotowanymi 
przez na-
u c z y c i e l i 
w y c h o w a -
nia fizycz-
nego. W 
części trze-
ciej, która 
r ó w n i e ż 
o d b y w a ł a 
się w auli, 
uczniowie 

zmagali się z zadaniami zaszyfrowa-
nymi w kodach QR – czarno-białych 
kwadracikach, a po zeskanowaniu 
ich smartfonem lub tabletem otrzy-
mywali zawarte w nich polecenie do 
wykonania.

Nasza drużyna przygotowana 
przez p. Karolinę Tetlak zajęła drugie 
miejsce. Zwycięzcom gratulujemy! 
Jesteśmy z Was dumni!

www.sp3ostrzeszow.szkolnastrona.pl

Książka przyjacielem przez pokolenia

OBCHODY DNIA CHŁOPCA

BIEG EUROPEJSKI
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu ważne dla cie-
bie sprawy mogą się nagle zmienić. 
Ktoś zachowa się lub zdecyduje zu-
pełnie inaczej, niż przypuszczasz. 
Nie denerwuj się jednak, bo cokol-
wiek by się nie stało, to i tak po 
pewnym czasie uznasz, że wyszło 
ci to na dobre. Kiedy będzie ci się 
wydawać, że wszystko stracone, 
nadejdzie pomoc z zupełnie nie-
oczekiwanej strony. Pewna wiado-
mość poprawi ci humor i sprawi, że 
twoje nadzieje odżyją. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Zbyt wiele stresów i nierozwiąza-
nych problemów może niekorzyst-
nie odbić się na twojej kondycji, a 
nawet zdrowiu. Zachowaj dystans 
do nowych spraw i cudzych awan-
tur. Bądź sprawiedliwy, ale nie feruj 
wyroków. Pilnuj w tym tygodniu 
swoich sekretów i rzeczy, a nie sta-
niesz się o� arą pewnej nieuczciwej 
osoby. W miłości karta radzi, abyś 
w tym tygodniu przypomniał sobie 
o rocznicach lub innych wydarze-
niach, które są ważne dla bliskiej ci 
osoby. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz kie-
rować się intuicją. Zaufaj sobie i w 
porę wycofaj się ze spraw lub znajo-
mości, które budzą w tobie niechęć 
lub obawy. Nie złego ci teraz nie gro-
zi, a wydarzenia biec będą spokoj-
niejszym rytmem. Uda ci się znaleźć 
więcej czasu na odpoczynek, marze-
nia i zajęcia, które związane są ze 
sztuką. W miłości staniesz się deli-
katny i romantyczny. Unikaj jednak 
plotek i ludzi, których nie lubisz. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Otrzymasz dobrą wiadomość lub 

zaproszenie na ciekawą imprezę lub 

wzruszającą uroczystość, jednak uni-

kaj alkoholu, bo jego nadmiar może ci 

zaszkodzić. Możesz dostać negatywną 

odpowiedź na swoją prośbę lub zerwać 

pewną znajomość. Przestaniesz się 

oszukiwać i wreszcie zobaczysz jasno, 

kto ci sprzyja, a kto tylko udaje. Mo-

żesz z tego powodu poczuć żal, jednak 

już wkrótce w twoim sercu pojawi się 

także uczucie ulgi. Zamknij stary 

rozdział i zastanów się, gdzie i z kim 

chciałbyś naprawdę być. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Oderwij się choć na chwilę od 
przyziemnych problemów, a znaj-
dziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka cię szczęśliwe wydarzenie w 
domu, rodzinie lub miłości. Pojawi 
się szansa na rozwiązanie � nanso-
wych kłopotów. Będziesz w dobrym 
nastroju, chętnie pomożesz innym 
lub zwrócisz większą uwagę na 
prośby i potrzeby swoich bliskich. 
Poczujesz się kochany i potrzebny. 
Samotni wykorzystają szansę na za-
warcie nowej znajomości.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu na wszystko 
będziesz reagował bardzo emocjo-
nalnie. Pojawią się osoby, z który-
mi łączą cię wspomnienia dawnych 
miłości i spraw, które uważasz za 
źle załatwione. Panuj nad emocja-
mi i unikaj w tym tygodniu ludzi, 
których zwyczajnie nie lubisz. Mogą 
powrócić do ciebie wspomnienia by-
łych miłości i związków. Zastanów 
się jednak, czy warto odnawiać sta-
re znajomości. Twój obecny związek 
może na tym bardzo ucierpieć. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu chętnie zmienisz 

swój zwyczajny rozkład zajęć. Poświę-

cisz więcej niż zwykle czasu na swoje 

hobby i zainteresowania. Będziesz 

czytać, dyskutować i szukać odpo-

wiedzi na przedziwne pytania. Karta 

radzi, abyś zainteresował się swoimi 

sprawami i słuchał wszystkich infor-

macji, jakie cię dotyczą. W miłości 

przestrzega przed zbytnią biernością 

i nieśmiałością. Może być ci trochę 

wstyd wyznać uczucia lub okazać sym-

patię, co druga osoba odbierze jako 

brak zainteresowania z twojej strony. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Postaraj się docenić dobre rzeczy, 

jakie cię otaczają i na jakie sam zapra-

cowałeś. Nic ci teraz nie grozi i możesz 

być pewien, że sporne sprawy wyja-

śnią się na twoją korzyść. Otrzymasz 

dobrą wiadomość, która upewni cię, że 

jesteś na dobrej drodze. Ktoś zapropo-

nuje nowy interes, ktoś wycofa się ze 

złożonych obietnic. Zamiast walczyć o 

stare sprawy, zainteresuj się nowymi 

możliwościami. Przelotny romans lub 

znajomość, która dotychczas nie wy-

dawała się ważna, może przekształcić 

się w trwały i udany związek. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu możesz mieć 
więcej pokus, więcej wydatków i 
związanych z tym potrzeb � nan-
sowych. Zastanów się jednak, czy 
dla zysków warto poświęcać swoje 
dobre imię lub narażać się na drwi-
ny ludzi, na których opinii jednak 
ci zależy. W okolicznościach, które 
wydadzą ci się nieprzychylne, tkwi 
nowa szansa. Musisz ją dostrzec i 
wykorzystać. Nie działaj pochop-
nie, nie ulegaj presji chwili. Kieruj 
się jasnymi zasadami i nie sięgaj po 
niedozwolone metody. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu czekają cię 
szczęśliwe wydarzenia. Poczujesz 
się potrzebny i ważny, a ludzie 
będą ci sprzyjać. Ktoś może uła-
twić ci załatwienie trudnej spra-
wy tylko dlatego, że cię lubi lub 
mu się podobasz. Korzystaj z no-
wych możliwości i postaraj się za-
prezentować otoczeniu z jak naj-
lepszej strony. W twoim związku 
zapanuje więcej zgody i miłości. 
Poświęć więcej czasu ukochanej 
osobie, a nawet zorganizuj ro-
mantyczny wyjazd na weekend. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu możesz poczuć 
się zmęczony wszystkimi sprawa-
mi, z jakimi przyszło ci się zmagać 
w ostatnim czasie. Dojdziesz do 
wniosku, że czas pozbyć się części 
obowiązków. Nie wymagaj od siebie 
nadludzkiego wysiłku, bo staniesz 
się zestresowany i przemęczony. W 
dyskusjach z ludźmi możesz stać się 
krytyczny, a nawet uszczypliwy. W 
miłości zadbaj o spokój. Im mniej 
osób będzie wtrącać się w twoje pry-
watne sprawy, tym lepiej będziesz 
sobie ze wszystkim radził. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Przed tobą bardzo dobry ty-
dzień. Powiodą się sprawy, na któ-
rych ci bardzo zależy. Nie siedź jed-
nak z założonymi rękoma i pomóż 
losowi! Przedsięwzięcia, w jakie się 
teraz zaangażujesz, okażą się ko-
rzystne, warto o nie bardziej zabie-
gać. Staniesz przed koniecznością 
wyboru. Ktoś będzie domagać się 
od ciebie jasnej i wyczerpującej od-
powiedzi. Bądź szczery i odważ się 
powiedzieć to, co myślisz. W miło-
ści karta wróży dylematy. 
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Talon na paliwo wygrała
Daniela Kapsa z Kaliszkowic Ołobockich

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Za nami pucharowy pojedynek dwóch 
najsilniejszych zespołów w powiecie ostrze-
szowskim. Zefka wygrywając z Odolanovią 
zapewniła sobie awans do IV rundy, gdzie 
już zaczęły się schody. 

W grę bowiem wkroczyły silniejsze druży-
ny, a im przyszło zmierzyć się z czwartoligo-
wą Victorią Ostrzeszów. Padający deszcz nie 
zniechęcił kibiców obydwu klubów, aby przyjść 
popatrzeć na derbową rywalizację. Niestety, w 
takich warunkach nie trudno o kontuzję, któ-
rej już w piątej minucie doświadczył Robert 
Skrobacz. W pierwszej połowie nie padła żad-
na bramka, a mecz miał wyrównany przebieg.  
W ósmej minucie pierwsza poważna sytuacji 
dla Zefki. Z rzutu wolnego uderza Zbigniew 
Sieraczek, ale jego strzał ląduje prosto w rę-
kawicach Grondowego. Na kilka chwil przed 
końcem pierwszej odsłony, Victoria wykonuje 
rzut rożny a będący w pobliżu bramki Doma-
galski, dostaje się do piłki, ale kieruje ją nad 
poprzeczkę. 

Po krótkiej przerwie mecz nabrał szybszego 

tempa i przewagę mieli ostrzeszowianie, którą 
zresztą trzykrotnie skutecznie wykorzystali. 
Zanim jednak wyszli na prowadzenie, nie obyło 
się bez niecelnych uderzeń w kierunku Komara, 
jak i kilku godnych sytuacji drużyny gospoda-
rzy. W 50 minucie  Galiński strzelił w kierun-
ki bramki, ale świetną interwencją popisał się 
Dolata, który wybił piłkę z linii bramkowej.  
Natomiast swoje okazje dla „jedenastki” gości 
zmarnował m.in. Stawiński i Gandecki. Wspo-
mniany wcześniej festiwal strzelecki rozpoczął 
się w 65 minucie, a wynik po wykorzystaniu za-
mieszania w polu karnym otworzył Daniel Cer-
biński. Dokładnie kwadrans po tym, ponow-
nie „Cerba” podwyższa na 2:0, a trzy minuty 
później bramkę na swoje konto wpisał Maciej 
Stawiński, który nie zmarnował sytuacji sam 
na sam i oddał celny strzał na bramkę w kie-
runku Łukasza Komara, który i tak wcześniej 
popisał się świetną obroną uderzenia z rzutu 
wolnego „Siły”, przez co końcowy rezultat nie 
był wyższy. Victoria awansuje do ćwierćfinału, 
w którym na wiosnę u siebie zmierzy się z trze-

cioligową Jarotą Jarocin.
Wyjściowe składy:
Zefka: Komar, Góra, Kaźmierczak, Jędrze-

jewski Sz., Zgarda, Kala, Sieraczek Z., Stani-
sławski, Zmyślony, Jędrzejewski M., Galiński

Victoria: Grondowy, Paroń, Cerbiński, Do-
magalski, Skorzybót, Pasiak, Maciaczyk, Siera-
czek K., Dolata, Skrobacz, Stawiński

Kamil Sieraczek jeszcze w zeszłym sezonie 
reprezentował barwy Zefki. W meczu pucha-
rowym grał przeciwko niej, jako zawodnik 
Ostrzeszowa. Poprosiliśmy go o krótką ocenę 
spotkania.

„W pierwszej połowie mecz był bardzo wy-
równany, obie drużyny stworzyły sobie po kilka 
groźnych okazji, w których zabrakło skuteczności. 
W drugiej, po zdobyciu pierwszej bramki, przejęli-
śmy inicjatywę na boisku, co pozwoliło nam zdobyć 
kolejne bramki. Myślę, że wygraliśmy zasłużenie. 
Zagraliśmy w swoim stylu pomimo braku kilku 
podstawowych zawodników”. 

Anna Gołdyn

Rezerwowi wpisani w kadrę 
na mecz z Ovią, przed pierw-
szym gwizdkiem sędziego roze-
grali mini turniej z drużyną z 
Siedlikowa, która zajęła pierw-
sze miejsce w rywalizacji o Pu-
char Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów. Organizatorem 
tego wydarzenia była Gminna 
Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Ostrzeszo-
wie oraz Komenda Powiatowa 
Policji. 

Młodzi piłkarze grali w koszul-
kach ufundowanych przez Klub 
Piłkarski Victoria Ostrzeszów, a 

także wyprowadzili na boisko za-
wodników seniorów. Następnie 
prezes Andrzej Sikora wręczył im 
statuetkę, piłkę z podpisami za-
wodników Victorii i kilka drobnych 
upominków.

Z przebiegu meczu 
Victoria - Ostrovia..

W starciu z drużyną z czołówki, 
to gospodarze niespodziewanie jako 
pierwsi wyszli na prowadzenie, a 
stało się to już w ósmej minucie. Sta-
wiński podał do Dubiela, a ten wpa-
kował piłkę Jankowskiemu do siatki. 
Wymarzony scenariusz utrzymał się 
do 58 minuty, wtedy Ostrovia wy-

równała na 1:1.
Pomimo tego, 

że jako pierwsi „przejęliśmy pa-
łeczkę” w tym spotkaniu, powinni-
śmy cieszyć się z remisu, ponieważ 
w drugiej połowie niejednokrotnie 
mieliśmy ogromne szczęście i dzię-
ki słabej skuteczności gości, mecz 
zakończył się takim a nie innym 
wynikiem.

Skład: Grondowy, Cerbiński, 
Paroń, Domagalski, Skorzybót, 
Gandecki (68’ Skrobacz), Macia-
czyk (65’ Barański), Dolata (88’ 
Gawron), Dubiel, Pasiak (87’ Sie-
raczek), Stawiński

Anna Gołdyn

Kolejnej po-
rażki doznali 

piłkarze Zefki, któ-
rzy w niedzielę w 
Kobylej Górze grali 
z Odolanovią Odola-
nów.

Niestety, powoli 
zapominamy, jak to 
jest cieszyć się z wy-
granej u siebie, po-
nieważ zawodnikom 
niezbyt wiedzie się w obecnym sezonie. 
Gospodarze przy stanie 0:2 tylko raz, w 75 
minucie, odnaleźli trafną drogę do bramki 
a dokładniej zrobił to Zbigniew Sieraczek i 

strzelił na 1:2.
(na zdjęciu akcja, po której wpadła jedyna 

bramka dla Zefki)
Anna Gołdyn

IV RUNDA PP: Zefka przegrywa walkę o puchar

IV LIGA: Nieprzewidywalna Victoria

Kaliska klasa okręgowa: Zefka Kobyla 
Góra – Odolanovia Odolanów 1:2

05.10 godz.16.15: Zefka Kobyla Góra - Victoria Ostrzeszów 0:3 (0:0)

X KOLEJKA: Victoria Ostrzeszów - Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. 1:1

Następne mecze:
15.10 godz.16.00 Victoria Ostrzeszów - Obra Kościan
16.10 13:00 Astra Krotoszyn - Zefka Kobyla Góra
14:00 LZS Doruchów - Wielkopolanin Siemianice
15:00 LZS Czajków - LKS Jankowy 1968
Pelikan Grabów - LZS Olszowa
11:00 Ajax Rojów - Lilia Mikstat
Lilia Mikstat - Masovia Kraszewice
12:00 LZS Siedlików - Wtórkowianka Wtórek

Wyniki meczów ligowych
Victoria Ostrzeszów - Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. 1:1
Zefka Kobyla Góra - Odolanovia Odolanów 1:2
LKS Jankowy 1968 - LZS Doruchów  2:1
Sokół Bralin - Pelikan Grabów 1:2
Lilia Mikstat - Huragan Szczury 3:5
Łużyczanka Kuźnica Grabowska - Masovia Kraszewice 0:4
KP Krążkowy - KS Rogaszyce 0:10
LZS Siedlików - Ajax Rojów 6:0 (w 30 min sędzia za-
kończył mecz z powodu zdekompletowania drużyny 
z Rojowa. Przeciwnicy od samego początku zaczęli 
mecz w siódemkę) 
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Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Ostrzeszowie zajęło VI miejsce 
w kat. gimnazjów i szkół podstawowych na 
Mistrzostwach Powiatów Województwa 
Wielkopolskiego w LA w XXI Memoriale 
im. prof. Bernarda Kobielskiego w dniu 
27.09.2016r. w Żerkowie. Nasz powiat re-
prezentowały następujące szkoły:

1. Gimnazjum w Doruchowie
2. Gimnazjum w Mikstacie
3. Gimnazjum w Kobylej Górze
4. Gimnazjum w Siedlikowie
5. Gimnazjum w Kraszewicach
6. Szkoła Podstawowa w Mikstacie

Medale w klasyfikacji 
Indywidualnej zdobyli:

II miejsce – Jagoda Kafanka – skok w dal, 
Gimnazjum w Kobylej Górze

II miejsce – Jakub Wieczorek –  kula,  Gim-
nazjum w Kobylej Górze

III miejsce – Natalia Nowak – oszczep, Gim-
nazjum w Doruchowie

III miejsce – Anna Bodura – 300m, Szkoła 

Podstawowa w Mikstacie 
III miejsce – Katarzyna Panek – 600m, Gim-

nazjum w Siedlikowie
III miejsce – Szymon Bodura – 1000m, 

Gimnazjum w Mikstacie
Wyniki końcowe

 we współzawodnictwie powiatów:
1. Września
2. Środa Wlkp.
3. Szamotuły
4. Piła
5. Pleszew
6. Ostrzeszów
Starosta Ostrzeszowski i Zarząd Powiato-

wego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie składa-
ją podziękowanie za udział we współzawod-
nictwie sportowym i godne reprezentowanie 
szkół i naszego powiatu.

Ze sportowym pozdrowieniem
Przewodniczący PZLZS

w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

Powiat Ostrzeszowski wśród sześciu najlepszych 
w województwie wielkopolskim w lekkiej atletyce

Zawodnicy klubu „Karate Kuź-
ma Team” Ostrów Wlkp. - Olszyna 
wrócili z szóstego międzynarodo-
wego Pucharu Mistrzów Karate w 
niemieckim Hoechst z tarczą. – Do 
Polski wracamy jako jeden z czoło-
wych klubów turnieju w klasyfika-
cji końcowej. Łącznie naszych 8 za-
wodników wywalczyło 17 medali 
(8 srebrnych i 9 brązowych). 

Wszystkim medalistom gratulu-
ję, tym bardziej, że do Polski nikt nie 
wraca bez medalu. Olszynę reprezen-
towali: Patrycja Kokot (medal srebr-
ny indywidualnie i brąz w drużynie) 
oraz Oskar Kondoł (medal brązowy 
indywidualnie i brązowy w druży-
nie). Dziękuję również rodzicom za 
okazane, zresztą nie po raz pierwszy, 

zaufanie - powiedział trener Piotr 
Kuźma.

Piotr Kuźma był najlepszym pol-
skim zawodnikiem turnieju. W czte-
rech startach zdobył cztery medale 
– dwa srebrne i dwa brązowe.

Warto przypomnieć, iż czołowy 
trener karate – kata – sensei Michał 
Bartz w zeszłym tygodniu skończył 
66 lat. Michał Bartz jest aktualnym 
mistrzem Polski i świata wetera-
nów w karate – shotokan. Szkoli 
dzieci, młodzież, adeptów karate w 
szkole „Karate Kuźma Team” oraz, 
mimo swojego wieku, cały czas bie-
rze udział w rywalizacji sportowej w 
turniejach karate. W zdrowym ciele 
– zdrowy duch.

RED

W dniach 1 - 2 października 
trzech reprezentantów Kick-
-Boxing Club Poprawa brało udział 
w X Międzynarodowym Turnieju 
Bokserskim pamięci Wiesława 
Rutkowskiego w Świdnicy. 

W turnieju boksu olimpijskiego w 
ringu zaprezentowali się Weronika 
Szymczak oraz Marcel i Dawid Szad-
kowscy. Najlepiej wypadła 16-letnia 
Weronika, zajmując I miejsce. Marcel 
Szadkowski zajął II miejsce, zaś Da-
wid uplasował się na III pozycji. 

W turnieju brali udział zawodni-
cy z Polski, Niemiec, Ukrainy oraz 
Czech. Nasi sportowcy zaprezento-
wali duże umiejętności bokserskie i 
stoczyli emocjonujące walki. 

R.R.

Po raz 42. na zaproszenie SV Lokomotive Blanken-
burg do Niemiec wyjechała 8-osobowa ekipa LKS Orkan 
Ostrzeszów. Zawody odbyły się w sobotę 01.10.2016r. 
i mimo złej pogody: ciągle padający deszcz i temp. ok. 
10°C, nie przeszkodziły naszym lekkoatletom uzyskać 
szereg dobrych rezultatów.

1. Nikodem Wylęga – ur. 1998, I miejsce w skoku w dal 
– 6,00m, III miejsce w biegu na 100m – 11,80s

2. Kacper Świtoń – ur. 1999, III miejsce w skoku w dal – 
6,16m i bieg na 100m – 13,37s

3. Kacper Jastrzębski – ur. 2000, I miejsce w rzucie 
oszczepem 800g – 43,96m, III miejsce w biegu na 100m  - 
11,74s, V miejsce w skoku w dal – 6,00m

4. Jakub Bartczak – ur.2001, II miejsce w pchnięciu kulą 
4kg – 13,27m

5. Natalia Nowak – ur. 2002, II miejsce wrzucie oszcze-

pem 500g – 23,91m i III miejsce w pchnięciu kulą 3kg – 
7,71m

6. Katarzyna Panek – ur.2002, IV miejsce w biegu na 
800m – 2,38,39s

Gratulujemy zawodnikom i dziękujemy Starostwu Po-
wiatowemu w Ostrzeszowie za organizację wyjazdu.

Antoni Winny
Trener, opiekun grupy

Młodzi mieszkańcy Olszyny z medalami Pucharu 
Mistrzów Karate w niemieckim Hoechst

Kickboxing w Świdnicy

Sukcesy Orkanowców w Blankenburgu
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